
Jau l ai Risas iji sezonu ieirafe ar zinsturin
Rīt futbola draugu atkalredzēšanās diena

Atmiņu zīmējumi par RAFS līdz šim noturētiem pavasara zibensturniriem
Plašs un loti kupls Ir Rīgas futbolistu pulks, kas, vēl ņemot vēra, ka sacīkstes notiek daudzos laukumos, reti kad var pulcētiem vienkopus, tak vienreiz ik gadus tas notiek — RAFS zibensturnirā, sr ko arī Rīgas fut-

bolisti oficiāli atklāj savu sezonu. RAFS zibensturnirs tagad mūsu futbola dzīvei ir gandrīz tik pat neatņemama daļa ki valsts meistarības izcīņa. Rit jau nepārtraukti 10. gadu pēc kārtas Rīgas futbolisti izcīnīs savu
tradicionālo pavasara zibensturniru, kur blakus virslīgai roku rokā sacentīsies ari 1. un 2. liga. Konkurēs it visu Rigas biedrību pirmās vienības, šoreiz patiesībā RAFS zibensturnirs piedzīvo savu 10. jubilejas sarīkojumu,
bet ievērojot patreizējos grūtos laikus, kad visapkārt dārd kara troksnis, RAFS vadība nolēmusi atturēties no zibensturnirā greznas izvešanas. Galvenokārt ari šogad ir ievērota doma, lai pavasara zibensturnirs nekā nezau-
dētu no savām tradīcijām, lai tas būtu gadu no gada viens un tas pats, lai tas ietu vienveidīgs no vienas futbolistu paaudzes uz otru. Ari rit būs viss tāpat kā jau tas bijis Hdzšim 9 reizes. Atkal ciņas sāksies pīkst. 9 ritS
un turpināsies visu dienu līdz pievakarei (fināls paredzēts pīkst. 16.30), atkal cīņās dosies visas Rigas oficiāli reģistrētās biedrības, atkal pīkst. 13 notiks tradicionālais futbolistu parādes gājiens, kur vienības sojos tādā kār-
tībā, kādu vietu viņas patreiz ieņemfmeistarības izcīņā, atkal skatitāji varēs visās paredzētās 26 sacensībās noskatīties ar vienu biļeti un atkal visi futbolisti ar pārreģistrētām licencēm baudīs brīvu ieeju un cerams, ka art
Šoreiz netrūks zibensturnirā patīkamāka sastāvdaļa — raibu raibie pārsteigumi. Kā visos pēdējos gados, ari šoreiz zibensturniru izvedis ērtajā JKB laukumā. Zibensturnirā ienākumus RAFS izlietos trūcīgo biedrību pabal-
stam, īrējot treniņa laukumus un piešķirot pabalstus sporta piederumu iegādei. Tas ir cēls mērķis, kas pelna vispārēju atzinību un atbalstu, šeit tūliņ pieminams, ka RAFS ir mūsu vienīgā sporta savienība, kas nesaņemot
nekādus pabalstus, vēl pabalsta savus biedrus. Šoreiz tāpat kā iepriekšējā gadā zibensturnirā piedalās 37 vienības. Līdzīgi pagājušam gadam ir ari turnira izvešanas noteikumi. Neizšķirta iznākuma gadījumā uzvarētāja
noskaidro, dodot katrai vienībai izpildīt piecus 11 m soda sitienus. Šoreiz zibensturnirs vēl ipašu ievērību bauda tādēj, ka šo sezonu nav noturēta pat vēl neviena draudzības sacīkste un tieši zibensturnirs būs pirmais atklātai»
sarīkojums, kamēr citus gadus pirms zibens-turnīra pastāvīgi ir noturētas vismaz pāris draudzības sacīkstes . Gaidot jauno zibensturniru, šķiet, būs interesanti pastaigāt par atmiņu takām un pasekot kā risinājušies līdz ši

m noturētie 9 RAFS zibensturniri, kādi tur piedzīvoti pārsteigumi un kam tur piekrituš i uzvaras lauri:

_ **»». I Pirmais RAFS pavasara zi-
ļQX 1 ļ bensturnirs notika 1931. ga-

mm'Zmmm J da 2*5. aprill ASK laukumā.
Ta, bija futbola draugu tūk-

stošiem pavisam negaidīta ziņa, ka visu dienu
no agra rīta līdz vakaram risināsies cīņas,
kur ar maz izņēmumiem piedalīsies visaa la-
bākās Rīgas vienības un kuras varēs norau-
dzīties ar vienu ieejas biļeti. Pastāvot skais-
tam, saulainam laikam, zibensturnirs ari tie-
šām izdevās teicami un jaukajam, sākumam
jau 10. gadu nepārtraukti seko ne mazāk pa-
tīkams turpinājums. Jau pirmajā zibenstur-
nirā skatītāji iepazinās ar sacensību patīkamā-
ko daļu — [pārsteigumiem, kad īsajā 2X*0
minušu ciņas laikā ne viens vien favorīts pie-
dzīvoja negaidītu zaudējumu. Pirmajā zi-
bensturnirā, kur piedalījās 16 vienības, lielāko
sensāciju kaldinātāja bija Strazdurnuižas vie-
nība, kas spēja uzvarēt ari toreizējo virslīga*
Uniona vienpadsmitu 2—1, Tad vēl 1. ligā
«pēlēja arī Hakoah, kas jūsmīgas savu pie-
kritēju gaviles saņēma, kad (Jiakoartieši" uz-
varēja 1—0 un piespieda no turnīra izstāties
virslīgas ASK reprezentāciju? Fināla cīņai
tomēr galu galā kvalificējās toreizējās Elgas
vadošās vienības — RFK un RV. Uzvarētājs
noskaidrojās jau sacīkstes ievadījumā, kad
RFK kreisais ārējais uzbrucējs Arkādijs Pav-
Iovs, kas tagad ir RKSB priekšnieks, pēc kār-
tas ieguva. 8 vārtus un 2,y(ZQ minušu spēles
laikā RFK pārākums tā ari izteicās 3—0. šo
Vēsturisko panākumu KFK zili-foaltajām krā-
jām izcīnīja:Vizla, Grāvelif, Rudriņš, Muiž-
nieks, Bērziņš, Roze, Rechtšprechers, Priede,

Pētersons, stauvers un Pavlovs. Jiez paiām

cīņām vēl neaizmirstamu iespaidu atstāja
krāšņais raibu raibais visu vienību parādes

gājiens, kas ari palicis vēl vienmēr kā neat-
ņemama zibensturnirā sastāvdaļa.
| Gadu vēlāk — 1932. gada

1Q4J I 24. aprill otrajā RAFS pa-

*^^ vasara zibensturnirā dalību
ņēma jau 21 vienība. Pār-

steigumu atnesa jau pati pirmā sacensība, kur

enerģiskie Jūrmalas Sporta puiši pieveica Ha-

koah 1—0. Tālākās sacensības gan ievēroja-

mākas sensācijas nesagādāja un fināla pre-

tinieki, «pat kā gadu iepriekš, bija RV un

RFK. Toreizējie zibensturnirā noteikumi pa-
redzēja, ka ja noteiktā 2XH> minušu spēles

laikā nenoskaidrojās uzvarētājs, tad ciņa tur-

pinājās, kamēr kāda vienība ieguva vārtus.

Notika tā, ka dažas spēles loti ievilkās garu-

mā, kas rādija pārdomas par noteikumu gro-

zīšanu. Tā Amatiers ar Makkabi bez rezul-

tāta noclnijās 93 minūtes un tad tikai „mak-
kabeji" iesita vārtus, un atzīmēja 1—0 uzva-

ru. šai zibensturnirā pirmo reizi uzstājās
jaundibinātā Kružoka vienība, kas tagad ka

RKSB jau ietilpst mūsu virslīgas astoņnieka
saimē. Finālā RFK — RV sastapšanās, tā-

pat kā 1. zibensturnirā, atkal deva uzvaru

KFK vienpadsmitara. Šoreiz RFK pārākums

atzīmējās 2—1. Puslaiks noslēdzas 1—1 ne-

izšķirti. Jau spēles sākumā a.r Petersona

PAGĀJUŠA GADA UZVARĒTĀJS — JKB VIENPADSMITS,

raidījumu RTIC nonāca 1—0 vadošā lomā, bet
it drīz RV Bēze panāca 1—1 izlīdzinājumu.

2. puslaikā RFK uzvara izšķīrās pēdējās mi-
nūtēs, kad RV vārtsargu Degneru pēc garā-

kaa RFK uzbrukumu.sērijas beidzot pārspēja
Pavlova šāviens. RFK fināla ciņu absolvēja

šādā komplektējumā: Vizla; Roze, Grāvelis;

Pūriņš, Bērziņš, Lidmanis; Tauriņš, Priede,

Pētersons-, Stauvers un Pavlovs.
I S^Sri Nākošo, pēc kārtas 3. RAFS
I tQ < ^t I pavasara zibensturniru no-

^ļjļļmiā tm'1933- gada 24' apri"tĒ^^^^m^mAtkal bija audzis rscen-

soņu skaits, jo nu piedalījās jau 27 vienības

un sākumā spēles notika aboa ASK laukumos,

kamēr līdzšinējos turnīros tika izmantots ti-
kai lielais laukums. Grozīti bija ari cīņas

laika noteikumi. Tāpat katra sacīkste ilga
2V10 minūtes, kam vēl tekoja 10 minušu pa-

garinājums, bet ja vēl vienmēr nebija noskai-
drojies uzvarētājs, tad to izšķīra loze. Lai-

mīgai vai nelaimīgai lozei neizšķirta iznāku-
ma gadijumā tad uu piekrita milzu loma. -3.

RAFS zibensturnirā varoņi un lielāko sensā-

ciju radītāji bija (Strazdumuižas un Vitis (ta-

gad LLA) vienpadsmitā. Strazdumuiža „izsi-
ta" no turnira ne mazāk kā 2 virslīgas vienī-
bas — JKB un ASK. Strazdurnuižnieki pie-
veica JKB „tīri" 1—0, kamēr pēc neizšķirtas
0—0 cīņas pret ASK, viņiem uzvaru noteica
loze. Arī Vitis spēja ar virslīgas amatieru
necīnīties 0—0 un tad uzvarēt lozējot. Pus-
finālos gan Strazdumuiža un Vitis zaudēja un
finālā iekļuva RFK un Hakoah, Pirms tam
gan jau Hakoah bija sastapis nopietnu JS cī-
nītāju pretestību un Hakoah no izkrišanas bi-
ja paglābusi vienīgi loze. RFK — Hakoah

2X^0 minušu cīņ a beidzās bez rezultāta 0—0,
kaut gan pārsvarā visumā atradās RFK ļau-

dis. PagariuSjumā jau S. minūte Priedes šā-
viens izšķīra, ka ari 3. RAFS pavasara zibens-
turnirā uzvara piekrīt RFK vienpadsmitam,
kas šoreiz uzstājās šādā virknējumā: Vizla;
SlaviŠens, Peilis; Kanons, Bērziņš, Lidmanis,
stauvers, Pētersons, Priede un Pavlovs. Pie-
minams, ka RV, kas bija RFK fināla proti-
nieks, abos pirmos KAFS zibensturniros, šo-

reiz nepiedalījās.

jmf±0± "T"| Brīnišķīgi jaukam laikam

j934 I Pa^ vot. tika izvests RAFS

m^^^^^^^
J 4. pavasara zibensturnirs

1934. gada 23. aprill. Tur-
nīru izcīnīja pēc tādiem pat noteikumiem kā
gadu iepriekš- Nāca atkal garu garā pārstei-
gumu sērija. Tagad jau likvidētā Trīspadsmit
vienība ar lozes palīdzību veica pēc neizšķir-
tas 0—0 cīņas virslīgas Hakoah, kas vēl pirms
gada cīnījās turnīra finālā. Skaistu uzvaras
gājienu gāja 1. ligas LSB vienpadsmits, kas
pārspēja Krauzi 2—0, LVKA l—O, tad US
2—0 un pusfinālā arī virslīgas ASK. Šeit
gan „elesbenieku" uzvaru izšķīra loze. Atzī-
mējams, ka ASK 1934. gada zibensturnirā pie-

dalījās ar rezerves sastāvu, jo tai pat dienā
ASK viesojās Liepājā un sacentās draudzības
sacīkste ar Olimpiju (uzvarēja toreiz Olimpi-

ja 1—0). RAFS pavasara zibensturniru vēs-
turē LSB ietika finālā kā pirmā vienība, kas
nenāca no virslīgas astoņnieka. LSB preti-
nieks finālā atkal bija RFK, kas bija otrā
tabulas nodalījumā pārspējis vairākus nopiet-
nus konkurentus. RFK uzvarēto vidū varēja

atrast ari RV vīrus... Finālā RFK — LSB
sacensībā teicas nepārprotams RFK cīnītāju
pārākums, kas ari guva 2—0 uzvaru. Krietni
šai sacīkstē gan strādāja; LSB vārtnieks Nei-
mania (viņš tagad VEF vienībā ieņem centim
uzbrucēja vietu), kas likvidēja daudzus skaud-
rus RFK uzbrucēju šāvienus. RFK vienības

izskats 4. RAFS pavasara zibensturnirā finālā

bija šrāds: Vizla; Lauks, Slavišēns; Peilis,
Bērziņš, Lidmanis; Tauriņš, Priede, PStersons,
Upenieks un Raisters. 1934. gada zibenstur-
nirā piedalījās vislielākais dalībnieku skaits,
kāds art pēc tam vēlākos gados nav: vaira
konstatēts — startēja 32 vienības.
""JTT^J" _ ? RAFS pavasara zibenstuW

|Q35 I niru ^ez »^a™es lozes*
' ** "** I līdzdalību nācās atkal ska-

tīt 1935. gada 28. aprill,
kad spēkā atkal bija agrākie noteikumi, ka
uzvarētāju, beidzoties normālam cīņas laikam,

noskaidroja pirmais vārtu ieguvums. Protams,
pastāvot šādiem likumiem, mazāks atzīmējās
ari negaidīto uzvaru un zaudējumu skaits.
Gandrīz bez izņēmuma visās sacensībās uzva-
ras guva spēcīgākie konkurenti un pusfināla
četrinieku sastādīja virslīgas — RFK, RV,
ASK un spēcīgā 1. ligas V. Ķuzes vienība.
Pirmā pusfinālā RV — V. Ķuzes cīņā ilgu
laiku vadošā 1—0 lomā sabija „saldumnieki",
bet tad īsi pirms normālā spēles laika beigām
RV panāca 1—1 izīdzinājumu un pagarināju-
mā arī l—O uzvaru. Otrā pusfinālā RFK ar
ASK cīnījās gandrīz stundu bez rezultāta, līd»
ASK teicamais aizsargs Zandbergs pats nelai-
mīgi ievadīja bumbu savos vārtos un RFK
piekrita 1—0 uzvara. Tūliņ piezīmējams, ka
ari pirmā pusfinālā RV labā uzvaras vārti
krita pateicoties nejaušībai, kad V. Ķuzes
aizsargs Makarskis ņēma bumbu tik nelaimī-
gi, ka tā atrada ceļu paša aizstāvētos vārtos.
RFK — RV fināla cīņa notika vēlu vakarā,
pie kam abu vienību aizsardzības darbojās tik
teicami, ka uzbrucēji nespēja iegūt nevienu*
vārtus. 5 minūtes pirms noteiktā laika bei-
gām jau bija tik ļoti satumsis, ka tiesnesis
A. Raubfens cīņu pārtrauca un tā šai zibens-
turnirā uzvarētājs nenoskaidrojās, jo rezultāta
arī tad vēl vienmēr bija tāds pat kā sākumā
0—0. Fināla sacensībā abu pretinieki izgāja
šādos komplektējumos: RFK — Vizla; Lauks,
Slavišēns; Strautnieks, Bērziņš, Peilis; Tau-

riņš, Pētersons, Upenieks, Rozīte un Raisters.
RV — Strautiņam?; Kundrāts, Sīmanis; Bēze,

Fogels, Auziņš; C«ska, Jenichs, Verners, Vī-
tols un Vaļitovskis. Sākot ar šo — 1985. gadu,
visi pavasara zibensturniri notikuši JKB lau-

kumā, kamēr līdz tam cīņu norises vieta pa-
stāvīgi bija ASK laukums.

A
' ļ Jaunu oriirinalu nokrāsu pa-

ļQ jD I vasara zibensturnirs dabūja

^^^
sākot ar savu li gada dienu
— 1936. gada . 2S. aprilī.

Proti, tad stājās spēka jauni noteikumi, kas
grozīti vēl nav ari tagad. Sākot ar šo zibens-

(Turpinājums 2. lp, p.)

Jau 9 gadi
1931. ar. IV. 1940.

Sodiem laikraksts „Sporta Pasaule" svin

savu devīto gada dienu. Deviņi gadi pagājuši

no tās skaistās saulainās pirmdienas, kad laik-
rakstu pārdotavās izlika ,.Sporta Pasaules"

pirmo numuru.

Uzsākot savas gaitas, „Sporta Pasaule" sa-
vus lasītājus apciemoja tikai reizi nedēļā, bet

deviņos gados, augot mūsu sportam un sporta

kustībai ejot plašumā, laikraksts tagad iznāk
jau trīs reizes nedēji.

Visus šos gadus „Sporta Pasaule" savas sle-

jās, bez aktuālām informācijām par sporta
dzīvi Latvijā un ārzemēs, ir vienmēr sniegusi

lietderīgus rakstus par sportu, fizisko kultūru

un sporta etiķu. Bez tam ,.Sporta Pasaule"
vienmēr ir nākusi klajā ar dažādiem ierosinā-

jumiem un uzmudinājumiem mūsu sporta dzī-

ves inerces vairošanai. Ari no savas puses

laikraksts sportam ir ziedojis daudzas balvas

sacensībām, rīkojis sporta sacīkstes un visāda
reida sacensības. Jau trešo gadu mūsu re-

dakcija apbalvo trīs labākos Latvijas sportis-
tus ar medaļām. Daudz pateicības parādi

esam mūsu lasītājiem, kuru domas esam vien*
mēr uzklausījuši. Katrs derīgs un labi domāts

vārds mūsu kopējo mērķu sasniegšanai ir at»

radis vietu laikraksta slejās.

Ceram, ka ieejot desmitā gadā, mūsu lasī-

tāju atsaucība būs vel lielāka, lai roku roka

ar visu māku un enerģiju paceltu Latvijas
sportu, viņa sasniegumus un labo vārdu mūsu

dzimtenē un tāli pāri tās robežām.

,.SPORTA PASAULES" REDAKCIJA.

z/Sporta Pasaule" — Jaune-
kļu Kristīgās Biedrības

oficiāls orgāns
Jaunatnes Kristīgā Biedrība piesūtījusi rs»

dakcijai rakstu, ar kuru atzīst „Sport» Pa-
sauli" par savu oficiālu orgānu. Sakot ar
29. prili, laikrakstā tiks iespiesti visi JKB ofi-
ciālie paziņojumi un rīkojumi.

Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatietikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvijas vieglatlētikas savienības, Rīgas pilsētas darbinieku sports, Amatiera,
Starta, Rīgas futbola kluba, 5. Rīgas aizsargu pulka sporta kluba, Latvijas
sporta biedrības, Rīgas krievu sporta biedrības, Rīgas Vilku, Dzelzsceļu aiz-
sargu pulka sporta kluba un Nacionālo Latvijas atvaļināto karavīru biedrības

oficiāls orgāns.

I

£,co\..,ii<oi Rīgas meistarsacīkstēs svar i celšanā
Savienība riko 2S. aprilī pl. 17, Skolas iela 12-a leefas cena Ls 0,55



Atmiņas par zibensturniru
(Sakums 1. lp. p-)

furniru, neizšķirta iznākuma gadījuma vairs
nesekoja pagarinājums, bet uzvarētāju noskai-
droja dodot tiesību katrai vienībai izpildīt
piecus 11 m soda sitienu?. Ja arī 11 m soda
sitienos pretinieki uzrādīja vienlīdzīgas sek-
mes, tad uzvarētāju noteica lozējot. 11 m
soda sitieni tiešām pacēla turnīra savdabīgu-
mu un dinamiku, reizē sagādājot skatītājiem
daudzus nervozus mirkļus. 1936. gada zibens-
turnirā jau noskaidrojās, ka virslīgas vienības
izpilda 11 m soda sitienus pat vājāki kā 1.
un 2. ligas pārstāves. Tā teicamāki izvesti
11 m soda sitienu deva Makkabi vienpadsmi-
tam uzvaru pār virslīgas US. JS tādā pat
veidā pārtrauca turnīrā virslīgas V. Ķuzes

vienības gaitas un VEF, kas tad vēl spēlēja

2. ligā, uzvarēja ASK. Lieliski sekmējās
Strazdurnuižas futbolistiem, kas veica visus
savus pretiniekus un pusfinālā spēlēja 1—1
neizšķirti ar virslīgas ļaudīm — Hakoah. 11 m
«oda sitieni deva Strazdumuiža! 3—2 uzvaru.
Bez 11 m soda sitienu palīdzības finālā ietika
.RFK, kas pusfinālā pārliecinoši pārspēja Jūr-
malas Sportu 3—0. Ari fināla cīņā RFK pār
fitrazdumuižu svinēja pārliecinošu 4—0 (3—0)
uzvaru. RFK panākumu autori fināla sacen-
sībā bija: Pētersons iesita 2 vārtus, L. Frei-
manis un Raisters. RFK šai zibensturnirā
reprezentēja: Liepiņš; Lauks, Slavišēns; Vol-
gasts, Bērziņš, Lidmanis; Raisters, L. Frei-
manis, Pētersons, Poločenko un K. Freimanis.

^_ _
^Tļ Un ari šoreiz — RAFS 7

193 t I pavasara zibensturnirā vēl
^^ļ.'I^^^J

vienmēr neuzvarēta palika
RFK vienība. Jau 6. reizi

RFK vienpadsmits izcīnīja 1. vietu, pierādot,
ka ari zibensturnirā blakus daudzajām un
dažnedažādām nejaušībām tomēr visaugstāko
vietu ieņem pašu spēlētāju teicams sniegums,
RFK uzvara atkal teicās īsti iespaidīga: E
cīņas RFK. guva arī 5 skaidras uzvaras, jk
reizes gūstot vismaz 1 vārtus noteiktā 20 mi-
nušu spēles laikā- Ne tik gludi gāja pārē-
jām virslīgas pārstāvēm: RV cīnījās ar Kru-
ioku bez rezultāta 0—0 un 11 m sodus labāki
ita Kružoka viri, kas arī izšķīra RV likteni.

Tādus pat zaudējumus piedzīvoja ari Hakoah
'(pret Kružoku) un ASK (pret VEF),ie Finā-
lam kvalificējās RFK un Kružoks, kas tad
vēl spēlēja 1. ligā. Noteiktu 3—0 (2—0) uz-
varu pār savu 1. ligas sāncensi atzīmēja RFK
kā virknējumā šoreiz darbojas: Liepiņš, L
Freimanis, Slavišēns, Rusmanis, Maģers, Lid
manis; Dobelis, Kaņeps, Pētersons, Upenieks
un Raisters. 7. RAFS zibensturnirā RFK
pirmo reizi iepazīstināja plašāku Rīgas ska-
tītāju saimi ar jauniegūtajiem Liepājas Olim-
pijas bij. spēlētājiem — Kaņepu un Dobeli
Vēl pasakāms, ka 1937. gada zibensturnirs
notika 25. aprilī.

lAnn i RAFS 8. pavasara zibens-

l9^0 8 turnirs< ko nt>turē Ja 1938.
mmmmmmaanJļ gada 10. aprilī, ieiet .«ozo-

nas atklāšanas cīņu vēstu-
rē kā ievērības cienīga diena tai ziņā, ka pir-
mo reizi zibensturnirā zaudējumu piedzīvoja
līdz tam nepārspēta RFK vienība. Loze bija
izšķīrusi, ka jau 1. kārtā jāsatiekas abiem sī-
vākiem sāncenšiem — RFK un RV vienpads-
mitiem. Abu „dūžu" sastapšanās protams de-
va neizšķirtu 0—0 iznākumu, bet 11 m soda
sitienus daudz sekmīgāki izpildīja RV repre-
zentanti: no 5 sitieniem mērķi sasniedza 4 vi-
ņu raidījumi, kamēr RFK vārtu guvumā pār-
vērta tikai 1 „vienpadsmitmetrinieku". Tomēr
arī RV līdz ar uzvaru pār RFK vēl nebija
pārvarējis visus šķēršļus. RV zaudēja 11 m
soda sitienu cīņu 2,—3 ND vienībai, un atkal
atkārtojās tā pati aina, kas bija vērojama
gadu iepriekš: proti, virslīgas vienības izpil-
dīja vāji 11 m soda sitienus. Pusfinālā ie-

kļuva tikai 1 virslīgas pārstāve — ASK, kā
ceļu uz finālu aizkrustoja LDzB vienpadsmits,
pārspējot karavīrus 11 m sodu sitienos 3—1.
Otrā pusfinālā ND veica Startu tāpat ar 11
metru palīdzību, 2—4), pie kam Starts nerea-
lizēja nevienu 11 m sodu un sita 11 m Starts
ari normālajā spēles laikā un tāpat nesekmī-
gi. Tas tiešām vēl vienmēr nav piedzīvots,
ka no sešiem 11 m soda sitieniem neviena ne-
tiek pārvērsts vārtu guvumā. Pirmo reizi zi-
bensturniru vēsturē notika, ka fināls risinā-
jās bez virslīgas vienību līdzdalības. 1. ligas
vienību—LDzB un ND cīņā pārliecinoši trium-
fēja LDzB krāsu aiztsāvji 4—1 (1—0). ND
vārtus guva, kad uzvarētāji jau veda 4—0.
LDzB vienībā, kag nomainīja EFS. vārdu
RAFS zibenturniru uzvarētāju saraksta, spē-
lēja: Fogels, Svistuņenko, Lavenieks; Gal-
sons, Bālams, Vāvere; Ķempelia, Poločenko,
Jurisons, Skiltriters un Rimaševskis.

— O <?> ļ Vel k''* atmiņā futbola

ļ šjg ^O I draugiem ir 9. pavasara zi-

ammmaammm^
bensturnirs, kas notika pa-
gājušā gada 17. aprill un

ko ]oti traucēja netīkamais lietainais laiks,
šis turnīrs bija pārbagāta ne tikai milzu pār-
steigumiem, bet pirmo reizi RAFS zibenstur-
nirā vadībai nācās izlemt arī protestus, ko ie-
sniedza sakarā ar to, ka RFK savā sastāvā
bija ietilpinājis vairākus tādus spēlētājus, kas
vēl lizcieta karantīnu- 9. pavasara zibenstur-
nirs izvērtās par spožu talantīgā JKB vien-
paesmita triumfu. JKB pārspēja ne mazāk
kā 4 virslīgas vienības: Hakoah 1—0, US ar
11 m soda sitieniem 6—2, RFK tāpat ar 11
m sodiem 3—2 un finālā RV 2—1. Zibens-
turniru finālos jau vairākkārt bija sastapu-

sies virslīga ar 1. ligu, tak vienmēr uzvara
piekrita virslīgas reprezentantiem, tak šoreiz
notika otrādi: 1. liga pieveica virslīgu. JKB
— RV cīņā jau 11. minūtē ar Vindiņa šāvie-
nu JKB guva 1—0 vadību, bet tikai minūti
vēlāk sekoja Ziemeļa 1—1 izlīdzinājums, kā
arī noslēdzās 1. puslaiks. Tāpat rezultāts ne-
mainījās arī 2. puslaikā un 2X15 min. pa-
garinājumā pirmā posmā un tikai pagarinā-
juma 18. minūtē JKB Bergmanis iesita uzva-
ras vārtus 2—1. JKB krāsām šo lielo panā-
kumu, kad tika pieveikta virslīgas vienība, sa-
gādāja: A- Haldejevs; Rudbārdis, šreibers;
G. Haldejevs, Kārkliņš, Dzērve; Jansons,
Gaubšteins, Vijups, Vindiņš un Bergmanis,
Šie viri tad nu pagaidām ir pēdējie, kam pie-
kritis RAFS zibensturnirā uzvarētāju gods.

'" I Un kā būs rīt — RAFS 10.

ļU^llj 1 p*sara, zibeunurnirā'.' Zi-
„,_mmmm^ļ ""(. ka zibensturnirs kat-

ras cīņas iznākums var būt
padots visnecerētākām nejaušībām, protams,
nav iespējams minēt kādu noteiktu uzvaras
kandidātu, lai gan jau vienmēr priekšroka do-
dama spēcīgākām virslīgas pārstāvēm. Aprau-
got zibensturnirā Izlozes plānu, kas atrodams
„Sporta Pasaules" pagājušā numurā, nepār-
protami konstatējams, ka grūtākās un sīvā-
kās cīņas gaidāmas augšējā tabula»nodalīju-
mā, kur bez virsligas — RFK, RV, US un
RKSB vēl svarīgu vārdu var teikt arī abas
spēcīgākās 1. ligas reprezntantes — JKB un
LAS. Apakšējā nodalījumā virsligas trijnie
kam — Hakoaham, EF un ASK tik nopiet-
na konkurence nedraud. Jāuzmana gan visā-
dā ziņā Strazdurnuižas vienpadsmits, kas vien-
mēr baudijis agrus treniņus un tādēļ ļallaž
pavasari atrodas teicamā formā. Visumā zi-
bensturnirs ir tāds sarīkojums, kur jau pats
visniecīgākais sīkums var sagādāt vislielāko
pārsteigumu, kādēļ vispareizāko atbildi par to,
kas gaidāms, var dot tikai pašas sac«n»ībaj
un tikai rītvakar nepārprotami skaidrs būs,
kam piekritis uzvaras lauri RAFS 10. pavaga-
ra zibensturnirā? Vai šo godu pēc 2 gadu

pārtraukuma atkal iekaros kāda virsligas vie-

nība, vai ?turpināsies 1. ligas panākumu gā-
jiens, vai varbūt visus pārsteigs kāds 2. ligas
vienpadsmits? Atbilde tam rodama būs ti-
kai irltvakar, kad' noslēgsies Rīgas futbolistu
lielā pavasara atkalredzēšanās parāde.

Dažas techniskas ziņas
par rītdienas RAFS

zibensturniru

* * * Parādes gājienā, ko vadīs vltn.

Lukstiņš, vienības būs virknltas tādā kārtībā,
kādu vietu viņas Ieņem patreiz meistarības iz-
cīņa. Gājiena priekšgalā Ies RFK vienpads-
mits, kam sekos pārējās virsligas dalībnieces
—Hakoah, ASK, RKSB, US, VEF, RV, tā-

lāk nāks 1. liga — JKB, LAS, Strazdumuiža,
LDzB, Reduta, RPDS, ND, LSB, Starts, Mak-
kabi, Amatiers, tad 2. ligas vienības — LV,
LAS Sloka LNB, NLAKB, LAS Ķegums, JS,
5. Rīgas APSK, LLA un gājienu noslēgs Bol-
derijas futbolisti.

* * * Visiem RAFS tiesnešu amata kan-
didātiem un tiesnešu kursu kursantiem iero-
doties laukumā, jāpiesakās pie tiesnešu galda,
kas atradīsies tribinē. Tiesnešu kursu kur-
santi kartiņas brīvai ieejas var saņemt šodien
no pīkst. 10—16 RAFS darbvedībā, J. Alu-
nāna ielā 7.

* * * Virsligas un 1. Ilgas biedrībām
ģērbtuves būs iekārtotas laukumā, bet 2. li-
gas vienībām ģērbtuves paredzētas jātnieku
policijas telpās, Edvarta Virzas un Ķeguma
Ielas «tūri.

* • Ieejas cenas zibensturnirā noteik-
tas «ādas* bērniem līdz 12 g. ha 0,35, kara-
vīriem, studentiem un skolniekiem stāvvietās
Ls 0,75, pārējiem stāvvietās Ls 1,10, sēdvie-
tās l.s 1,60 un ložās 2,10. Viena biļete būs
derīga visu dienu. Atstājot laukumu, atpa-
kaļ nākianai izsniegs kontramarkas.

ARMIJAS SPORTA KLUBA

vieglatlētu apspriede notiks šodum pīkst. 18
laukuma telpās- Ierasties visiem vieglatlētiem
obligatoriski, lai varētu sastādīt darbība:;
plānu.

AEV — VEF 21—15!
Basketbola draudzības sacīkstē vakar sa-

centās AEV ar VEF. Uzvaru guva ekonomis-
kā veikala darbinieki ar 21—15 (12—6) rezul-
tātu. Uzvarētājiem punktus guva: Veisbār-
dis — 10, Klīve 6, Pekste — 4 un V.
Būmani a — 1. VEF vienībā sekmīgākais bija
Jūrmala, gūstot 5 punktus.

Šodien apbalvos mūsu
ziemas sportistus

Šodien pīkst. 19 Ķēniņu ielā Nr. 4 LZSS
rīko mūsu ziemas sportistu apbalvošanas va-
karu. LZSS valde uzaicina ierasties šādus
.sportistus:
LEDUSHOKEJĀ.

1935.-30. g. I- ASK; 2. US; 3. LSB. 1936..
87. g, 1. US, 2. ASK, S. LSB. 1937.-38. g
1. ASK; 2. US; 3. LSB. 1938.-39. g. 1. ASK;
2. USi; 3. LSB. 1939.-40. g. 1. US, 2.-3. ASK
un LSB.

DAIĻSLIDOŠANĀ.
1935.-36- gadā kungu meistarklasē — 1.

Zlverts; 2. A. Gešels; 3. A. Preclavs. Kungu
jun. 1. R. Engels; 2. N. Kļaviņš; 3. J. Rostoks.
Dāmu meistarklasē — 1, A. Dzeguze; 2. H.
žukova; 3. E. Kļaviņa. Dāmu jun. 1. Z. štein-
berga; 2. A. Hāmane; 3. E. Dzērvlte. Pāru
sacensība: 1. Švarcs — Gešels; 2. Ledus —
Gaidamovics; 3. Dzērvlte — Tūbelis. 1930.-
37. gadā — Kungu meistarklasē 1 Zlverts, 2.
Gešels, 3. Preclavs. Kungu jun. 1. Engels;
2. Dreiera. Kungu sen. 1. Auls. Dāmu meis-
tarklasē — 1. A. Dzeguze, 2. Žukova — FrS-
lieha. Dāmu jun. 1. E. Drešere; 2. I. Drešere.
Dāmu sen. 1. Bēninga. Pāru sacensībā — 1.
švarcs Gešels; 2. E. un F. Jansone; 3.
Mickčviča — Peršteins. 1937.-38. g. — kungu
meistarklasē: 1- J. Zivert s (LDK), 2. V. Vil-
nieks (US), 3. E. Engels (RLK). Dāmu
meistarklasē: 1. A. Dzeguze (US); 2. H. Frē-
licha-Zukova (RLK); 3. B. Beninga (RLK).

Kungu S. klasē: 1. A. Drešers (RLK). Dūnu
s. klasē: 1. I. Drešere (RLK); 2. E. Drešers
(RLK). Kungu jun. klasē: 1. V. Dortholcs
(LDK); 2. J. Rostoks (LDK); 3. A. Grīii-
blats (LDK). Dāmu jun. klasē: 1. V. Kēl-
brants (RLK); 2. A. Dlnstmane (RLK). Pāru
slidojumā: 1. H. švarcs — E. Gešels (LSB);
2, E. Jansons — F. Jansons (LDK). 1938.-
Č19 . gadā — Kungu meistarklasē 1. J. Ziverts
(LLK); 2. V. Vilnieks (US); 3. A. Gešels
(LSB). Dāmu meistarkl.: 1. B. Beninga
(RLK); 2- H. žukova (RLK); 3. I. Drešers
(RLK). Kungu sen. klasē: V. Dortbolcs
(LLK). Dāmu sen. klasē: 1. Z. Steinbebrgs
(US); 2. V. Kēlbrands (RLK); 3. E. Drešen
(RLK). Dāmu jun. klasē: 1. I. Verners
(LLK); 2. A. Dinstmanis (LLK); 3. M. Liel-
ausis (LSB). Kungu jun. klasē: 1. J. Meier-
lands (LLK). Pāru sacensībā: 1. H. Švarcs
— Gešels (LSB); 2- E. Jansons — F. Jansons
(LLK).

SLĒPOŠANA.
1935.-36. gadā —• 18 km 1. Pechako (ASK) ;

2. Riekstiņš (US); 3. Gruzltis (US), Lekšanā
1. Celms (ASK); 2. Liberts (US); 3. Cirke
(ASK). Komb- sl«i». 1. Gruzltis (US); 2.
Puķītis (US); 3. Hermanovskis (US). Sla-
lomā — 1. Bukass (RSK); 2. Liberts (US);
3. Dānielsons (LV). 8 km sievietēm — 1.
Gaile (US); 2. Čiekurs (US); 3. Ozoliņa.
1&36.-37. gadā — 18 km 1. Kaņeps (US); 2.

Kalējs (US); 3. Mednis (5. RAPSK). Lēk-

šanā — 1. Kalējs (US); 2. Celms (RSK); 3.
Meņģelis (Sig. Vanagi). Kombinētā slēpoju
mā — 1. Kalējs (US); 2. Puķīti a (US); 3.
Lībietis (US). -IX10 km stafe*S — 1. US 1.
(Puķītis, Riekstiņš, Laipenieks, Kaņeps); 2,
RSK (Briedis, Bukass, Lācis, Bertulsons); 8,
US 2. (O. Martinsons, Mauriņā, H. Martin-
sons, Bērziņš) . Slalomā — 1. Bukass (RSK);
2. Beikmanis (DzAPSK); :;. Bertulsons (RSK)
Slalomā sievietēm — 1. M-artinsone (US)
8 km sievietēm — 1- Gaile (US); 2. Ozoliņa
(DzAPSK); 3. Vēzīte (DzAPSK). 1937.38
gadā — 1S km 1. Kaņeps (US); 2. A. Pe-
Chako (ASK); 3. A. Riekstiņš (US). Lēkša-
nā — 1. Celms (KSK); 2. V. Brodelis (10

CAPSK); 3. K. Liberts (US). Kombinēts
slēpojumā — 1. R. Auškaps (US); 2. V. Pu>
ķltis (US); 3. K. Liberts (VS). 4X10 krr
stafetē — 1. ASK; 2. US; S. Robežsargu spor-
ta klubs. Slalomā — 1. O. Martinson:
(US); 2. E. Jūrmala (US); 3. J. Benjamiu;
(US). Slalomā sievietēm — 1. M. Martin-
sone (US). 8 km sievietēm — 1- E. Gailītc
(US); 2. Ozoliņa (DzAPSK); 3. Daubere-
Pumpuro (US). BO km — 1. Skrastiņš (ASK)
2, A. Riekstiņš (US); 3. H. Dāboliņš (ASK)
193S.-39- gadā — 18 km Kaņeps. Slalomā —
J. Lielmežs. 50 km — A. Pechako. 5 kir
siev. — E. Gailis. Slalomā siev. — E. Gailis
1939-40. gadā — 4X10 km ASK (V. Vītols
H. Caune, J. Mednis un A. Pechako); 2. Ro-
bežsatigu sports, klubs (Gargurns, Ruicis

Dzalbs, Lapiņš). 5 kra - 1. E. Gaile (US);
2. L. Briedis (ASK); 8. Saleniece (US). 18
km — 1- A. Pechako (ASK); 2. J. Mednis
(A'SK); 3. V. Eunrbaks (11. TAPSK). Sla-
lomā vlr. — 1. E. Hermanovskis (US); 2. J,
Sinka (US): 3. A, Kalniņš (US). Slalomā
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siev. — M. Martinsor.„ (US); 2. Gobniece
(US); 3. E. Plopc (LSB). Lēkšanā ar slēpēm
— 1. Brodelis (10. CAPSK); 2. Celms (RSK);
3. Sils (US). 50 km distancē: 1. A. Pechako
(ASK); 2. Skrastiņš (ASK).
ĀTRSLIDOŠANA.

1937.-38. gadā: 1. klasē — 1. A. Bērziņš
(US); 2. A. Bite (LAS); 3. Agranovičs
(Makkabi). 2. klasē — 1. Krūmiņš (ASK);
2. Beliņš (ASK). 3. klasē — 1. Kaminski.s
(ASK); 2. Grlviņš. Iesācējiem: 1. Grantiņš
(LASi; 2. Jākobsons (US); 3. Gruntē (ASK).
Sieviešu sacensībās — 1- T. Meiksina (LAS);
2. V. Bogatova (LAS); 3. A.Bogatova (LAS).
1938.-39. gadā: 1. klasē —1. A. Bērziņš (US);
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2- P. Strods (LAS); 3. Tabaks (LAS). 2.
klasS — 1. A. Veiribaums; 2. Grūbe; 3. Bog-

danov» . Sievietēm — A. Bogatova; 2. 1' sse.
Senioriem — 1. Luksliņš; 2. Tabaka. Junio-.
riem — 1- V. Ābols; 2. V. Dombrovskis; :!. L.

Reimanis. 1939.-40. gadā: 1. klasē _ 1. A.
Bērziņš (US); 2. P. Stroda (LAS); 3. A. Bite
(LAS). 2. klasē — 1- 6t. Strod-, (LAS); 2.

F. Bogdanovs (LAS); 3. O. Ronis (ASK).

Sievietēm — 1- V. Bogatova (LAS); 2. T.

Meiksina (LAS). Latvijas meistarsacīkstēs

junioriem: 1. F. Felsbergs (7. VAPSK); 2.

A. Krastiņš (LAS); 3. V. Ābols (LAS). Sie-

vietēm — 1- A. Sitte (ASK). Senioriem —
1. A. Lukstiņš (ASK).

Šodien notiks studentu vingroša-
nas vakars

Universitātes Sports rīko vēl so

pasu gadu un vēl šo pašu dienu, kas
pēc pasaulīgā kalendāra laika saucas par 27
aprīli, grandiozu vingrošanas darba skates
atceres vakaru. Izrātas, ka šodien visi ceļ:
Rigā vedīs uz Vingrotāju zāli, kas atrodas
Rīgas lielākā kanāla malā un jau pazīstams
katram sporta draugam. Enerģiskie US vin-
grotāji sagatavojuši arī saistošus priekšnesu-
mus, kur visdziļākā nopietnība mainīsies, ai
vingrošanas darba jautro pusi, par ko gādāf
speciāli Ieceltā vakara jautrības komiteja. Sa-
karā ar to, ka pirmo reiz visā pasaules vēs-
turē šis sarīkojums sāksies precīzi laikā, tac
godātie apmeklētāji tiek laipni lūgti to ņemt
par zināšanu, jo citādi var iznākt tā, ka tie,
kas nākuši uz priekšnesumiem, nokavēs pat
lancošanu. Bet arī tie lai neskumst, jo va-
? II—?!??!—11—?!?? III lllll—— II— IIISIIIIII ??

kars beigsies tikai 3 no rīta. Ja vel kādam

līdz šim tomēr nav skaidrs, kā īsti notiek ra-
diofona vingrošana, tad arī tam jābūt skatī-
tāju pulkā, un to viņš nenožēlos, jo šl lietā
tam kļūs skaidrāka par skaidru. Pa starpām
būs vēl viens nekur neredzēts demonstrējums,
bet tas pagaidām tiek turēts tik lielā slepenī-
bā, ka pat paši jautrības komitejas locekļi paB
to izvairās savā starpā runāt, lai to priekšlai-
cīgi nedabūtu zināt tie, kam tas nav jāziiu
Pašās beigās sakarsēto atmosfēru apdzēsīs
speciāli savervētā studentu brīvprātīgo dzē-

sēju un glābēju komanda, kas visiem uzska-

tamā veidā parādīs, kā jāapietag ar uguni un

ģībstošām sievietēm. Bet gan jau visu to pa-

ši savam acīm redzēsim, tāpSc uz redzēšanos

šovakar pīkst. 20 Vingrotāju zāl8-
I ?? 1111—III—I ? ?———??!??—?—?

taiijas valsts vienība gatavojas
cīņai ar Vāciju

(Spccialziņojums ,.Sporta Pasaulei".)

Florenoe, 26. aprilī.

5. maijā Milānā risināsies Vācijas — Itāli-
jas valstu sacīkste futbolā. Iepriekšējā sa-
cīkstē Berlinē Itālijas vienība zaudēja vācu
vionpadsmitam ar 2—5 rezultātu. Aizvakar
Florencē notika pirmais Itālijas vienības sa-
gatavošanās treniņš. Valsts vienība sacentās
ar Ambrozianas rezerves vienību. Treniņš
izdevās labi. Sastādītājs Pozzo ar to vienību,
kas cīnījās pret Rumāniju, nav apmierināts
un šoreiz itāļu vienībā gaidāmas pārmaiņas.
Aizsargu Pogoto un Riči vietu, domājams, at-

kal ieņems Foni un Rāva. Pussargu llnijl

„izņemts" Compatelli un to atvietos Depetrini.
Treniņa spīlē valsts vienībā cini jās: Olivieri
(Torino), Rāva (Juventus), Riēi (Bologna),
Depetrini (Juventus), Olrai (Ambroziana),
Biavati (Bologna), Piola (Lazio), Bertoni
(Genova), Capello (Padova) un Coloussi
(Triestina). Jāpiezīmē, ka Capello gan nav

iedalīts valsts vienībā, bet treniņa spēlē viņi
izpildīja statista lomu. ' Nākošais treniņš tiks
izvests nākošā nedēļā, kad arī noskaidrosies
galīgais sastāvs. ' E. G.

Nozīmēti tiesnesi lielajai vieglatlētu
pavasara parādei

. Rit risināsies mūsu vieglatlētu lielā rudens
parāde — valsts meistarība cross-country
skrējienā. Ari soļotāji sacentīsies 15 km dis-
tancē. Sacīkšu starts paredzēts Meža parkā
pie Latvijas bērnu draugu biedrības Bērnu ko-
lonijas (jābrauc ar 22. autobusu), bet ne Bi-
ķerniekos, kā iepriekš ziņots. Sacīkstēm
LVS-ba nozīmējusi šādus tiesnešus: vecākos
tiesnešus — A. Motmilleru, A. Pechako, A
Ķibildu, F. Matuzi, F. Veiau, G. Eltermani, P.
Krogi, J. Ķīvīti, J, Druģi. Tiesnešus J.
Varblanu, A. Erdmanl, K. Bechmani, V. Lāci

V. Dulmani, E. Pubuli, J. Vilīti, V. Bucenieku,
K. Blokmani, J. Zariņu, A, Leingardu, R.
Baltiņu, A. Riekstiņu, V. Strazdiņu, P. Bern-
hardu, V. Borski, J. Tikiņu, J. Riņģi, J. Liel-
mežu, J. Bernsonu. Tiesnešus — kandidātus
— Bernātu, Lindbergu, V. Deiču, V. Būmani,
F. Feldorfu, J. Vēzīti, J. Bērziņu, A. Reima-
ni, ž. Zenkevlēu, L. Meldriņu, A. Ošanu, IC
Zandovski, K. Smeķerstanu, E. Zvirbuli, E.
Ziemeli. Nozīmētiem tiesnešiem sacīkšu vie-
tā jāierodas pīkst. 9,00, bet sacīkšu dalībnie-
kiem — pīkst. 9,30. Cīnās sāksies pīkst. 10.

Rit paukošanas meistarsacīkšu
noslēgums

Paukotāji rīko lielāka s sacīkstes 2 reizes
gadā: decembri — Rīgas, bet aprilī — Latvi-
jas meistarsacīkstēs un Latvijas meistarsacīk-
stēs sasniedz savu spēju maksimumu. To jau
pierādi ja trešdien notikušās sacensības —dāmu
junioru meistare Strause (US) ar floreti un
meistars Trejs (LSB) ar špagu. Tomēr vis-
lielākā gatavība vērojama paukošanā ar zobe-
nu. Sis ierocis mūsu paukotāju saimē vis-
iemīļotākais, jo ir vispusīgākais, un pati cīņa
visspraigākā. Meistartituli svētdien aizstāvēs
Ģavrilpvs (US), Nītiņš (US), olimpiskais
meistars Blumfelds, Rīgas eksmeistars Griezī-
tis un jaunais junioru meistars Priednieks
(visi US), kas priekšsacīkstes pieveica Blum-

ļ feldu un nepelnīti zaudēja Kaktiņa'm, kā arī
LSB vairākkārtējais meistars Kaktiņi Cīņas
pagaidāmas sīvas un saistošas. Jāvēlas, lai
tās atbilstu ari laba stila prasībām. Bez zo-
bencīņām risināsies arī meistarnosaukuma iz-
cīņa dāmām un kungiem ur floreti meistaru
klasēs. Vislielākās uzvaras izredzes Rīgas
meistarei Jansonei. Spējīgākā konkurente ir
KSrklīte (LVB), kas ir arī laba vingrotāja.
Kungu floretistu grupa rādīs treniņos gūtās
atziņas un paņēmienus. Jāsaka, ka mūsu
paukotāji tagad ievērojami progresējuši un
ari sacīkšu vadība ir gājusi soli uz priekšu,
ne tikai pašiem paukotājiem par labu, bet
galvenā kārtā skatītāju labā. Meistarsacīkšu
noslēgums rīt pīkst. 15.30 Vingrotāju namā,

Vingrotāju ielā 1 (pie ārlietu ministrijas).

Pirmā futbola
filma

Vakar notika pirm3s futbola filmas demon-
strēšana, kurā uzskatami parādīti spēles no-
teikumi. Izrādes sākumā klātesošos uzrunāja
A. Jurgens, noradot, ka tiesneša amats Ir
grūts», un filma dos daudz ierosinoša. Futbola
spēles mācības šaurfilma bija trīs daļās. Uz
skrana parādījās atļautie un neatļautie spēles
paņēmieni. Divas īsākās filmās rādija vārt-
sarga darbibu un iemetienu. šeit vārtsargiem
bija tiešām daudz vērā ņemama un pamācoša.
Bez tam vēl filmā demonstrēja sitiena techni-
ku. Izrāde ilga apm. l stundu un skatītāji
ija īsti apmierināti ar redzēto. Lie.
NĀKOŠĀS FUTBOLA SPĒLES MĀCĪBAS

FILMAS
iemonstrējumi notiks tiesnešiem un pēdējā
ieursa kursantiem pirmcien, 29. aprilī pīkst. 19
U. Ķēniņu ielā 4. Ierašanās obligatoriska.
Kursanti ieejas kartes var saņemt zibenstur-
lirā pie A. Pukinska. Futbolistiem ieejas
iartes saņemamamas pie savu biedrību pār-
stāvjiem. 30. aprilī, 1. un 2. maijā filmu de-
nenstrēs visiem interesentiem. Sākums pltet.
19.00.

Sarkanā Krusta
naudas loteriju

priekšrocības:
1) Daudz lielu vinnestu: 2 pa 30.000 latiem, 2 pa 20.000 latiem,

4 pa 10.000 latiem, 6 pa 6.000 latiem, 8 pa 5.000 latiem, 10 pa
4.000 latiem, 12 pa 3.000 latiem, 24 pa 2.000 latiem, 50 pa
1.000 latiem un daudz citu. Dubultlozēm divkārši vinnesti.

2) Vislielākā iespēja vinnēt: uz SOO.000 lozēm ii 100.000 vinnestu,
tā tad caurmērā uz katrām 3 lozēm pa vinnestam.

3) Visizdevīgākā loterija: vinnestos izmaksā apm. % no ložu kop.
vērtības, kas nav nevienā citā loterijā.

Nenokavējiet ložu iegādi!



Pirmaga nedēļā
futbolisti treni-
ņus nav centīgi

apmeklējuši
šodien pirmo reizi publicējam to fut-

bolistu vārdus, kas trenera A. šeibeļa
vadībā bijuši izlases treniņā un arī tos,
kas treniņus nav apmeklējuši.

OTRDIEN, 23. APRĪLI: Ieradušies:
Briedis, Lauks, Dzerelis, Gromovs, Lid-
manis, Maģers, Haldejevs 2., Hermanov-
skis, Raisters, Kaņeps, Krupčas, Ul-
bergs, Putniņā, Borduško, Kudrašovs
2., Jēgers. Neieradušies: Bcbris, Hal-

dejevs 1., Freimanis (JKB), Pakalns,
I'idriksons, Kārkliņš (JKB), Kudrašovs
1., Šeino, Kārkliņš (.VEF), Pētersons,
Prūsis, Vanags, Rozīte, Peii'a, Ziemelis,
Freimanis (RFK), Vijups, Pavlovs, Ik-
ners.

CETURTDIEN, 25. APRĪLI: Ieradušies
— Briedis, Lauks, Freimanis (JKB),
Lidmanis, Haldejevs 2., Kudrašovs 1.,
Hermanovskis, Raisters, Kaņeps, Krup-
čas, Ulbergs, Borduško, Kudrašovs 2.,
Ziemelis, Vijups, Jēgers. Neieradušies:

Bebrls, Haldejevs 1.. Dzerelis, Gromovs,
Maģers, Pakalns, Pidriksnns, Kārkliņš
(JKB), Šeino, Kārkliņš (VEF), Pēter-
sons. Prūsis, Vanags, Putniņš, Rozīte,
Peiča, Freimanis (RFK), Pavlovs, Ik-
ners.

Bog datus valsts vienības sastādītājs
ņems vērā pie izlases vienības izraudzī-
šanas.

Sonas Heni
pēdās

Pēc Džonija Veismulera, G'.ena Monsa, So-

ņas Heni — sava laika ievērojamākiem spor-
ta reprezentantiem, laimi uz kino ekrāna no-
domājusi meklēt ari Vilija den Oudena. Viņa
ir vislielākā peldētāja, kāda vien Holandei

jebkad bijusi, un kuras fantastiskais pasau-
les rekords 100 m brīvā stila peldējumā, vis-
maz tagad, šķiet, nepārspējams, atmet spor-
tam ar roku! Naudas kaudze iekārdinājusi
arī šīs lieliskās peldētājas sirdi! Tā tad,
turpmāk Holande nesuminās vairs Villiju kā

peldētāju, bet gan — kā kino zvaigzni. Villija
den Ouden nesen jau parakstījusi kontroktu

r Universal Film Agencv, un viņas pirmā
filma atklātībā parādīsies maija mēneša sā-
kumā. Neregulārās pasta satiksmes dēj ar
Vakareiropas valstīm, nav vēl zināmas tuvā-
kas ziņas par jauno sporta (droši vien!) fil-
mu. Viena ir skaidrs — pasaules rekordu

īpašnieci Villiju den Ouden amatieru vidū
vairs neredzēsim. Vai, varbūt, Villija kādreiz
šo soli nožēlos — gluži tāpat kā slavenais
franču skrējējs, pasaules rekordists zils La-
dumegs? Pēc daudz un dažādiem skriešanas
stilu demonstrējumiem Parīzes nakts lokālos,
Ladumegs nesen iesniedzis lūgumu, lai tiktu

uzņemts atpakaļ amatieros. Lūgums ari ie-
vērots, un francūži ir pārliecināti, ka viņu ve-
cais, mīļais — kabareju dziesmiņās tik bieži
apdziedātais (ne jau ļauni) žil3 neveiks vis
kilometrus uz virpuļojošas skatuves, bet gan

— brīva dabā, godīgā ciņa ar citiem labāka-
jiem skrējējiem. V. A.

Pil reizi isi!ii
Vakar LAS sarīkojumā notika internas sa-

čīkstēs brīvā amerikāņu cīņā. Sis sporta veids
Latvijā tika demonstrēts pirmo reizi- Brīvā
amerikāņu cīņā LAS sportistos tomēr atra-
dusi atsaucību, jo startēja ne mazāk kā 29
dalībnieki. Sportisti šai smagatletikas veidā
sagatavojušies tikai divus mēnešus, tādēļ vēl
viss negāja tik gludi. Laba kāju darbība bi-
ja Strazdiņam, Kicam un Glasmanim. Pir-
mās dienas techniskio rezultāti: gaiļa svarā
Kics veica Lilisonu 7 min.; Kks Ed. — Seņko
pēc punktiem un Lilisons — Seņko 1:10,0 min.
Spalvas svarā Andersons — Vilkājs 7:40,0
min.; Andersons — Lieknis 8:10,0 min.; Vil-
kājs — Dzenītis. Vieglā svarā Skopfins uz-
varēja Strazdiņu 7:20,0 min.; Dancis — JS-
belis 6:10,0; Skopāns — Linkevics 3 min.;
Ezergailis — Gross 2 min. j Strazdiņš — Sinka
40 sek-; Kics uzvarēja Tēbelj pat 20 sek.;
Skopāns — Dancis 2:30,0; Ezergailis — Dan-
cis p. p.; Strazdiņš — Kics p, p.; Strazdiņš
— Glasmanis 6:50,0 min.; pusvidējā svarā
Turla veica Liepiņu 1:20,0; Tomg — Garoza
4:20,0; Liepiņš — Loginova 8:20,0; Turla —
Garoza 20 sek. Vidējā svarā Balodis uzvarēja
Arāju p. p.; Balodis — Einberg» 4:05,0. Pus-
smagā svarā Turla J. uzvarēja Grietēnu 2:40,0.
Pussmaga svarā Greltfins uzvarēja Jēkabsonu
1:15,0 min. un smags, svarā Banka — Pute-
nis p- p. Brīvās amerikāņu ciņat dalībnie-
kus sagatavojis meistars Kundziņš. Sacensī-
bu noslēgums šodien pīkst. 19 Šķūņu iell 17.

DzAPSK EKSTERNAIS GALDA TENISA
TURNĪRS NOTIKS 2. UN 3. MAIJA.

DzAPSK 8. eksternais galda tenisa turnīrs
notiks 2. un 3. maija DzAPSK mītnē — Eks-
portostā. Sacensības izvedis jaunatnes klasē
(dalības nauda Ls 0,50), junioru klasē (La
0,70) un vispārējā klasē (Ls 1,—). Jaunat-
nes klasē varēs startēt spēlētāji līdz 18 gadu
vecumam. Junioru klasS pielaidis tos galda
tenisistus, kas eksternis sacīkstēs nav tikuši
godalgotās vietās. Sacensības 2. maijā sāk-
sies pīkst. 10, kad risināsies junioru, vispārē-
jās un jaunatnes klases spēles. Atlikušās sa-

censības izvedīs 3- maijā pīkst. 18. Turnīra
atklāšana notiks 2. maijā pīkst. 13. DzAPSK
galda tenisa turnīra ikvienam dalībniekam ie-
spējams iegūt skaistu pārsteiguma balvu. God-
algas paredzētas visās klasēs pirmo 3 vietu
ieguvējiem. Balvas bez jau iepriekš minētiem
vēl ziedojuši: juveliera D. Gordons un sporta
veikals Brennabor. Dalībnieku pieteikšanās
tieši pie starta. Tuvākas ziņas pa tālr. 90194.

Aizvakar noslēdzās DzAPSK eksternais pa-
vasara turnīrs novusā. Ctņas, J. Ozoliņa un
A. Vinčela vadībā, ievilkās līdz vēlai nakts
stundai, kad noskaidrojās pēdējie uzvarētāji.
Kungu vienspēlē uzvarēja un A.-S- Ratfeldera
balvu izclnija Alfrēds Zieds (DzAPSK), kas
pārspēlē pieveica 2. vietas ieguvēju P. štok-
mani (RPIDzDB), kurā ieguva tirgotāja Blan-
kenfelda dāvāto balvu, 3. vietā palika un Pēr-
kona un Kucējeva dāvāto balvu ieguva Vilciņš
(maizn.arodb.); 4. A. Ramiņš (metaktr. arod-
biedr. ), bet 5. un 6. dālija E. Brūveris (DzAP
SK) un Orlovs (neorg.). Noslēdzās sacensī-
bas ari kungu divspēlē, kur uzvaru guva

DzAPSK pāris Zieds — 2. Krūmiņš; 2. pali-

ka Lapiņā — Ramiņš (stiklstr. metalstr. a. b.);

3. Urbiņš — Ābols (VEF); 4. Kautiņš —

Ramma (DzAPSK) un 6. P. Stokmanis —
Liki* (RPIDzDB). šai turnīrā labas eekmea

?uva DzAPSK, kas sācis čakli nodoties novu-
sa spēlei. Patlaban DzAPSK pulcē kuplu spē-
lētāju kadru, kas ir pilnīgi līdzvērtīgi spēcīgā-
kajām arodbiedrībām, kur šī spēle bauda lie-
lu popularitāti.

5. RAP2- BAT, MEISTARSACĪKSTĒS
BASKETBOLA UN GALDA TENISA.

5. Rīgas AP 2. bataljona meistarsacīkstēs
basketbolā un galda tenisā notika 21. aprill
Turaidas nodaļas jaunsargu pulciņa sarīkoju-
mā, Turaidas pagasta namā. Basketbolā uz-
varēja Vildogas nod., 2. v. Turaidas n., 3. Lī-
gatnes nod. Galda tenisā pirmo vietu izclnija
Liepiņš, atstājot 2. vietā, Veinbergu un 3.
Brenci. Uzvarētāji saņēma vērtīgas balvas.
Sacīkstes veiksmīgi bija noorganizēji* un va-
dija Turaidas nod. fiz. audz. vad-1. Veinbergs.

5. RAPSK — MAKABI 8—2.
Rīgas meistarsacīkstēs sieviešu vienībām

galda tenisā 5. RAPSK uzvarēja Makkabi
3—2. Aizsardžu vienībā spēlēja I. un Z. Bēr-
tiņai.

CROSS-COUNTRV SACĪKSTES
AUCft.

Ancē vieglatleltikas sezonu atklSg 15. maijā
ar cross-countrv sacīkstēm. Sacensības rīko
16. JAP Auces jaunsargu pulciņš un tas no.
tiks Jaunajā parkā. Sacensības būs ottoalSa
3. bataljona meistarsacīkstēs. Distances: 1
km sprinteriem, 1 km jaunatnei, 2 km vidus-
distanču skrējējiem, 2 km iesācējiem un 3,5
km gargabalskrējejiem. Dalībnieki var pie-
teikties līdz 4. maijam pie Auces aizsargu
nodajas fiziskās audzināšanas vadītāja R.
Jansona, Vecauces farmā rakstiski vai pa

tālruni Auce Nr. 15. Bez aizsargu saimes
vieglatlētiem, vēl var startēt ari citu orga-
nizāciju sportisti. Sacīkšu sākums pik.= i. 15.
Dalībnieku ierašanās Auces aizsargu namā sa-
cīkšu dienā. Ricii. J.

GALDA TENISA SACĪKSTES
AUCft.

LSCO 26. Auces skautu vienība sarīkoji
strādnieku arodbiedrības telpās vienība 1! meis-
tarsacīkstēs galda tenisā. Turnirā pie ialijās
20 skautu. Sacensības ritēja raiti. Meistara
nosaukumu izcīnija 13 gadus vecais I fons Gu-
žis, 2. A. Ozoliņš, 3. R. Madrevics, 4- l. Cim-
mermanis; 5. K, Paris. Rich. J.

MEŽA SKRĒJIENS IKŠĶILĒ.

Pagājušo svētdienu 5. RAPSK Ikšķiles no-
daļa rīkoja internas meža skrējiena sacīkstes.
Nepilnā 1,5 km distancē sacensoņi uzrādija šā-
dus rezultātus: vispārējai klasei — 1. E. Ro-
zenbergs 4:13,5 min.; 2- L. Kuģa 4:26; iesācē-
jiem — 1. Bumbieris 4:17; 2. Grāvis 4:23; 3.
E. Ronig 4:45. .

Oficiāla dala
LATVIJAS SMAGATLETIKAS SAVIENĪBA.

— LS8 uzaicina tiesnešus Martinovu, Lap-
ēinski, Bileskalnu un Ozoliņu ierasties 28. ap-
rill pīkst. 15 us Rīgas meistarsacīkstēm svaru
celSanā savienības telpās. (Oficiāli.)

— LSS pilna biedru "«pulcē notiks šodien
pīkst. 18 Skolas ielā 12-a. (Oficiāli.)

— LSS valde atļāvusi ASK Daugavpils no-
daļai rīkot 27. un 28. jūlijā Latgales meistar-
sacīkstēs boksā, svaru celšanā un virves vilk-

šanā. (Oficiāli.)

— LSS evaru celšana» sekcija uzaicina
Mierinu un Rozenkopu ierasties uz Rīgas
meistarsacīkstēm svaru celšanā 28. aprilī
pīkst- 16. (Oficiāli.)

I

RIGAS APGABALA BASKETBOLA,
SAVIENi.BA.

— RABS ziņo, ka šodien nozīmētā sieviešu
basketbola spēle US — Starts Sporta namā
nenotiks.

LATVIJAS SPORTA BIEDRĪBA.
— LSB futbolistiem Skutelim, Folkmanim,

Ābolam, Bērziņam, Gedgovdam, Kazakam,
Stnārenam, Raitam, Rozentalam, Kalniņam,
Viļumscnam, Teterim un Zalltim jāierodas
rit pīkst. 10 LSB laukumā. (Oficiāli.)

— LSB ledushokejiniem R- Bērziņam, A.
Ozolam, A. Kārkliņam un A. Kampem jāno-
dod spēles piederumi vēlākais līdz 1. maijam
biedrības darbvedībā. (Oficiāli.)

— LSB tenisistu apspriede notiks otrdien,
30. aprilī pīkst. 18 biedrībā. (Oficiāli.)

SPORTA B-BA STARTS.
— Starta futbolistiem Velviēam, I. Ozolam,

Dzelzkalējam, R. Cornam, J. Kukam, Krūmi-
ņam, Abomam, M. Bergam, A. Ozoliņam, Au-
želim, Nadziņam, Strautniekam, Legzdiņam,
R. Hartvigam un A. Krauklim ierasties 28.
aprill JKB laukumā pīkst. 9 RAFS rīkotā zi-
bensturnirā uz sacīksti ar Makkabi. (Oficiāli.)

SPORTA B-BA RIGAS VILKI.
— RV virsligas futbolistiem rīt pīkst. 9 jā-

ierodas JKB laukumā. (Oficiāli.)

LATVIJAS ARODORGANIZĀCIJU SPORTS.
— LAS futbolistiem treniņš turpmāk no-

tiks stadionā otrdienās un ceturtdienās, zēnu
un jaunatnes vienības spēlētājiem no pīkst.
17—19, pārējiem no pīkst. 19—21. (Oficiāli.)

— LAS futbolisti — dežuranti spēlē Tarttt
Olimpia 1. un 2. maijā var pieteiktiei otrdien,
30. aprilī stadionā.

— LAS futbolistiem Munkevičam, Miķelso-
nam un Liepiņām R., jāatdod licences darb-
vedībā pārreģistrēšanai.

5. RIGAS AIZSARGU PULKA SPORTA
KLrus.

—- 5. RAPSK basketbolist u izlasei jāiero-
das svētdien, 28. aprilī pīkst. 11. Aizsargu
vingrotavā, kur risināsies Latvijas aizsargu
organizācijas meistarības spēles basketbolā, uss
spēli pret 12. Ilūkstes APSK. Fināls notiks
pīkst. 19 Sporta namā pēc aizsargu vingroša-
nas vispārējām meistarsacīkstēm. (Oficiāli.)

— 5. RAPSK aizsargu vingrošanas meistar»
sacīkstēs pārstāvēs vīriešiem — Bīriņu noda.
ļa, bet sievietēm — pulka štāba aizsardžu pul-
ciņš. (Oficiāli.)

— 5. RAPSK futbolistiem brāļiem Husnet-
*inoviem, Kalevicam, Pētersonam K., Zāģa.
rim P., Vecpuisim, Kļaviņām, Griķim, Lucam,
Redlicham, Belousovam, Lūsim, Muchkam jā-
ierodas svētdien pīkst. 10.30 uz zibensturniru.
(Oficiāli.)

RIGAS FUTBOLA KLUBS.
— RFK virsligas un virsligas rezerves fut-

bolistiem ierasties svētdien pīkst. 11 JKB lau-
kumā. Pārreģistrētās licences saņemama»
kluba darbvedībā sestdien no pīkst. 14 līd*
17.30. Zēnu ligas spēlētājiem ņemt līdzi veJ-
caku personības dokumentus, kuros būtu re-
dzams zēna dzimšanas datums. Jaunatnes li-

gas spēlētājiem līdznemt pases. (Oficiāli.)

Kur iesim rīt?
Rītdiena raksturojama kā liela un pa-

tiesi ievērības cienīga sporta svētdiena,
kad iezīmēsie s vasaras sezonas sakums,
kas katram sporta draugam atkal sola
daudz vilinošu srikojumu un skaistas ci-
ņas. Kurp rīt iesim? Izvēlē ir patiesi
liela. Jau pīkst . 9.00 JKB laukumā
sāksies RAFS rīkotais futbola sezonas
atklāšanas zibensturnirs — lielā Rīgas
futbola skate, kas šoreiz notiks zem ju-
bilejas zīmes, jo risināsies desmito rei-
zi. Pīkst. 10.00 Meža parkā ziemas
treniņu augļus rādīs skrējēji un soļotā-
ji — notiks cross-countrv meistarsacīk-
stēs, kur pieteikušies vairāk kā 100 da-
lībnieku. P lkst. 11.00 Baldones ielā
Nr. 7 sāksies aizsargu basketbola un
vingrošanas meistarība. Basketbolā fi-

nāls notiks pīkst . 19 Sporta namā. ļ
Pīkst . 15.30 Vingrotāju ielā Nr, 1 I
risināsies fināla ciņas Latvijas meista-
rībā paukošanā. Pīkst, 17 Skolas
ielā Nr, 12-a sāksies Rigas meistarsa-
cīkstēs svaru celšanā. Piedalīsies visi
metropoles labākie atieti un notiks ari
Latvijas rekordu labojumu mēģinājumi.
Kā redzams, sporta sarīkojumu pro-
grama ir tiešām plaša un daudzpusīga.
„Sporta Pasaules" pirmdienas numurā
sniegsim sīkus lielo ciņu aprakstus un
sporta draugi, kas nekādi šoreiz nespēs
būt klāt visos sarīkojumos, mūsu laik-
rakstā par šim sacīkstēm iegūs teica-
mus iespaidus. Dosimies šovakar ātrāk
sapņu skāvās, lai rit laikus varētu pie-
celties un būt lielās sporta sarīkojumu
svētdienas aculiecinieki!

Rīt startēs Poplar Hils
RĪTDIENAS SACENSĪBAS GAIDĀM AR INTERESI- — MAZAS, BET SAISTOŠAS SA-

CENSIBAS. — VAI GAIDĀMI JAUNI REKORDU LABOJUMI? — SKREJCEĻŠ IR

ĻOTI VIEGLS UN SOLA VISAS IZREDZES.

Vakardiena Rīgas hipodromā liecināja, ka
krejceļš ir ļoti labs, lai realizētu samērā

augstvērtīgus rezultātus. Visumā sacensības

nav kuplas, bet gan savā grupējumā reti inte-

resantas.

I GRUPA. Distance 2100 m.

Startē: Adlons _ 2120, Pastorkus — 2120,

Cipra — 2120, Poplar Hils — 2180, Kasti Ha-

novērs — 2200.
Kas uzvarēs? Domājam, ka galveno ciņu

Izcīnīs Adlons un tr. J. Grazdiņa vadītais Pop-

lar Hils, bet gan piezīmējami?, ka Adlons ir
startējis ar maziem pārtraukumiem, kamēr

1

Poplar Hila pēdējais starta bija tikai 1. jan-
vārī. Tas var izjaukt daudzag cerības un
[aut Hasti Hanoveram būt labā vietā.

II GRUPA. Distance 1800 m.
(Startē: Princis II — 1780, Grāfs Kords —

1800, Skrējējs — 1820, Dolo Dufi — 1840,
Marno — 1880.

Grūti paredzēt bez uzvaras Dolo Dufi, bet
ļoti jārēķinās ar Skrējēja ttartu. Ļoti labais
handikaps lielās izredzes tad ari Princim II,
kādēļ to nedrīkst aizmirāt.

III GRUPA. Distance 2100 m.
Startē: Drosma — 2120, Meteors — 2120,

Pēters Māk » _ 2140, Strauja — 2140, Va-
naga — 2180.

Ja Vanags laikus noķers Meteoru, tad uzva-
ras cīņa arī laikam būs izšķirta. Vērā ņe-
mams gan arī izdevīgais Drosma* starts.

III GRUPA. RIKŠOŠANA SEGLOS.
Distance 1000 m .

Startē: Manon — 1560, Marikent» — 1560,
Laimdota — 1620, BSrkbojs — 1620, Dorita
— 1660, Strauss — 1680.

Ja E. Bērziņam veiksies tikpat labi kā div-
ričos, tad laikam gan uzvara nebūs aiz kal-
niem.

IV A grupa. Distance 2100 m.
Startē: Censonis — 2100, Kwno*pOrts —

2100, Diana — 2120, Dālija — 2140, Džilda
— 2140, Derbists — 2160 .

Reti labs handikaps ir Censonim, bet vai
tas spēs salauzt Džildag un Dālijas pretestību
ir samērā liels jautājums.

IV B GRUPA. Distance 2100 m.
Startē: Zigurda — 2080, Gsujmaliete —

2080, Stabulls — 2100, Tamors _ 2100, Ma.
jufis jr. — 2120, Gudrais — 2160.

Domājam Stabuli par uzvarētāju, kaut gan
laikam gan nopietni būs jārēķinās ar Taraora
un Majufis jr- startiem. Labā vietā ir ari
Zigurds.

V A GRUPA. Distance 1800 «.
Staru, TIk*ms — 1860, Er« Aluvort! —

1860, Aeroplans — 1860, Arami* — 1860,
Mlledt — 1880, Gri Gri _ 1900.

Aeroplans nav ilgi startējis, bet rekords rā-
da, ka būtu viegli jāuzvar. Labi ātrumi un
Ftarta vietast ir ari Aramisa mun Ērai AIcs-
vorti .
V B GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Dinama — 1820, Ideāls — 1820,
Māra Aksvorti — 1840, Ernests — 1860, Brin-
da — 1860, Mentois — 1860.

Domājam, ka Ernestu pagājušās svētdienas
« lēciens stabā" nav nopietni ņemams, kādēļ
paredzam tam labu vietu, pirms Mentora un
Māras Aksvorti.
V C GRUPA. Distance 1800 m.

Startē- Jautra — 1780, Ārija — 1800, Bar-
karola — 1800, Audējs — 1800, Karo _ 1840,
Juna — 1810-

Labākos panākumus dodam J. Eizenberga
un P. Pētersons stallim, bet visu pārsteigumu
var sagādāt Jautra.
VI GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Merkurs — 1820, Dolārs _ 1840,
(ligresg — 1840, Kvarnostella — 1840, Vat-
slavs — 1840, Erceita — 1840, Pegass — 1840,
Rasma — 1860, Ella — 1880.

Dolāra' pagājušās svētdienas jaunais rekords
liek daudz ko cerēt, kādēļ dodam tam pirmo
vietu. Labi Ir art Iligress un Vatslavs.
TRISG. III GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Signalena — 1780, Kitišors jr. —
1780, Vedekla — 1780, Valters — 1820, Kor.
nelija — 1860, Baiga _ 1860.

Lielākais handikaps gan Ir Baigai un Kor-
nēlijai, bet dodam tomēr abām pirmās vietas.
Lūdzam vērā paturēt Valteru.
TRISG. IV A GRUPA. Distance 1800 m .

Startē: Ineta — 1820, Urāns — 1820, Roma
— 1820, Signamuts — 1840, Ina Aksvorti —
1840, Krezs — 1840, Kartera — 1860.

Pirmo vietu dodam Karteram un tā lielo
konkurentu redzam Kresā. Domājam, ka Roms
ari būs vietā.
TRISG. IV B GRUPA. Diatance 1800 m.

Start« i Dābols — 1800, Kaktusa — 1800,
Piemiņa — 1820, Ceriņa — 1820, Mikus —

1840, Vilers — 1840, Induss — 1840, Jaunava
— 1840.

Domājam, ka Jaunavai tiešām būs jāuzvar-
bet arī Vilers un Piemiņa būs labi.
TRISG. IV C GRUPA. Dist. 1600 m.

Startē: Gunārs — 1600, Palaidnis — 1600,
Bulta — 1600, Erna Kuzere — 1600, Bezgala
— 1620, Narciss — 1620, Rubīns — 1620,
Puika — 1640.

Laikam gan Bulta būs tā uzvarētāja, bet
diezin vai Erna Kuzere un Puika tās izredzēt
izjauks.
TRISG. IV D GRUPA. Dist. 1600 m.

Startē: Fjords — 1600, Alands — 1600,
Nēģeris — 1600, Lonija — 1600, Ance — 1600,
Jarmila — 1600, Ivonna — 1600, Kautrīte —
1600.

Grūti minēt favorītus. Labākās vietās do-
mājam redzēt Jarmilu, Nēģeri un Kautrīti

1. Jarmila — NNēģeris — Kautrite.
2. Bulta — Erna Kuzere — Puika.
3. Jaunava — Vilers — Piemiņa.
4. Dolārs — Iligress — Vatslavs.
5. Barkarola — Ārija — Jautra.
6. Ernests — Mentors — Māra Aksvorti.
7. Karters — Krezs — Ronis.
8. Baiga — Kornēlija — Valters
9. Laimdota — Dāvkbojs — Marikenta.

10- Poplar Hils — Adlons — Hasti Hano-
vērs.

11. Stabuli» — Tamors — Majufis jr.
12. Meteors Vanaga — Drosma.
13. Aeroplans — Aramis — Era Aksvorti
14. Dolo Dufi— Skrējējs — Princis II.
15. Censonis — Džilda — Dālija.

Tallinā atkal darbojas Hipodroms
MAZA INTERVIJA AR LATVIETI — IGAUNIJAS ZIRGlPASNIEKU A. ROZENTALU.

Vakar mūsu līdzstrādniekam bija saruna ar
latvieti — vienu no lielākiem Igaunijas zirg-
audzētājiem A. Rozentalu, kas pašreiz iera-
dies Rīgā- - Kozentala kungs mūsu līdzstrād-
niekam iztekā*, ka pagājušo svētdien pēc čet-
ru mēnešu pārtraukuma atkal atklāts Tallinas
hipodroms. Bija gan tikai & sacensības, kas
Tallinas hipodromā parasts, bet rezultāti ne-
bija sevišķi vāji. Labākos rezultātus uzrādi-
ja mūsu tautietis A. Rozentals. Tallinas un

Rīgas hipodromi ir savā uzbūvē stipri savda-

bīgi, kur Rīgas hipodromā dota iespēja avan-

sēt jaunai paaudzei, tur Tallinas hipodromā
valda joprojām handikapu sistēma, šī sistē-
ma stipri atkarīga no atsevišķā handikapu
noteicēja, kas ne vienmēr var būt īsti objek-
tīvs. Domājam, ka ari mūsu ziemeļu kaimiņi
reizi pienāks pie momenta, kas pašreiz ir
mums. "Vienu no labākiem rezultātiem pa-
rādīja Gul Staret un Igaunijā mūsu tautieša
A. Kozentala audzētais Kroonprtats. Ar inte-
resi galdam nākolo» mūsu kaimiņa un atbrī-

vošanas ciņu biedra — igauņu sasniegumus
zirgu sportā .

r= Kaunā ==
lielākos laikrakstu kioskos ļ

pieprasiet laikakstu

Sporta Pasaule"

Tallinā
A S. „Pa{u"Harju tan 43

un
Tallinas dzelzc. stacijā

dabonams pirkt
laikraksts

SPORTA PASAULE
Cena 15 cent.



Basketbolā - JKB uzvar virsligas rezervē
Kā vienj no pēdējiem savas basketbola mei-

starības cīņas šogad beidza virsligas rezerves
spēlētāji. Spēles bija jotļ spraigas. 1. vie-
ta» ieguvēja noskaidrošanai pat vajadzēja rī-
kot pārspēli, kur JKB uzvarēja US 30—23.
JKB virsligas rezerves meistartituli izclnija
1. reizi. Lūk, līdzšinējo meistaru virkne:
1936. gadā — US; 1937. gadā — USj 1938.
gadā — Starts; 1939. gadā — US un 1940.
gadā — JKB. Tā tad, līdz šim izpaucies
viens vienīgs US un Starta triumfs, bet ta-
gad savu vārdu teikusi arī JKB vienība. Virs-
ligas rezervei mums jāpiegriež liela vērība,
jo tieši tur aug un veidojas virslīgas sp€lē-
tāju tuvākie atvietotāji.

1. vietā ierindojies JKB piecnieks, uzva-
rot pārspēlē US. JKB pēc pirmā riņķa, cī-
ņām atradās ar 2 zaudējumiem 2 punktus aiz
US, bet „imkiešu" veiksmīgās cīņas 2. riņķī
izjauca visas US cerības. JKB. uzvaras kal-
dināja ar šādiem rezultātiem: pret US 37—38,
29—23, 30—23; Startu 22—33, 39 22; LSB
37—31, 51—26; 5. RAPSK 27—18; LV 37—28,

Bl—38; ASK 46—16, 42—24 un pret RV

65—31. Kā redzams, vienīgi US un Starta
pēkos ir bijis reiz pārspēt JKB. Meastar-
vienlbā darbojušies šādi 15 spēlētāji: F. un
V. Blicavi, Brūvers, Būmanis, FreimaniB, G,
Haldejevs, R. Jansons, Kārkliņš, Nīcis, Ozols,
Raisters, Raubēns, Riekstiņš, Rubenis un Tan-
ne. No pastāvīgajiem virsligas rezerves spē-
lētājiem jāatzīmē Raubēns, Freimanis un V.
Blicavs. Šie spēlētāji ir ieguvuši vairums
punktu un ari techmiskā un taktiskā ziņā bi-
juši vienības 1 saprātīgākie spēlētāji. No jau-
najiem spēlētājiem nedrīkst nepieminēt Riek-
stiņu un F, Blicavu, kas nākotnē var dot ļoti
daudz- JKB vienībai daudz palīdzēja tas, ka
pēdējās spēlēs līdzi darbojā s KārkliņS, kas ie-
vērojami pacēla visas vienības kopējo sniegu-
mu. JKB „punktu karalis" ir eks-liepājnieks
Freimanis, ar iegūtiem 126 p.; V. Blicavs —
92; Raubēns — 70; Riekstiņš, Kārkliņš — 46;
F. Blicavs — 35; Ozols — 27; Tanne — 23;
Brūvers — 14; R. Jansons — 6; G. Halde-
jevs, Nīcis — 2 (punktu skartā nav ierēķināti
pārspēlē gūtie punkti). Punkti 12—2 (grozi
483—327).

2. vietā palikusi US vienība. Pagājušā
Rada meistars vairs šogad nespēja savu uzva-
ru atkārtot. ,1- vietu US gan zaučējā spolē-
tāju paviršības dēļ, jo zaudējums pret LSB,
kas deva iespēju JKB iegūt pārspēli, nāca ne-
pilnā sastāva dēļ. Vispār, pārspēlēs US spī-
doši neveicās, jo arī 1938. gadā pārspēlē 1.
vietas dēj US zaudēja Startam 23—28. Tie-
sām, skaitlis 23 US vienībai nav laimīgs: ari
šogad pārspēlē US tālāk par 23 punktiem ne
tika. Kā augstvērtīgākā ciņa minama 1. riņ-
ķa uzvara pār ASK. Pamata sastāvā darbo-
jās Bulle, Krūmiņš, Fricsons un Verbelis. Jā-
piemin uzbrucēja Krūmiņa krietna spēle, kas
sasniedzis jau teicamu technisko gatavību. Ar
precīziem ie.metieniem . izcēlās Buile. US rin-
dās vēl varēja redzēt cīnāmies kādreizējo mū-
su internacionālo speķu Airi. Pārmaiņus kat-
ri spēlē darbojās virslīgas „dūži" Solovjevs un
Grlnbergs, kas tad arī iznesa visu cīņas sma-
gumu uz saviem pleciem. No pārējiem spē-
lētājiem varēja patikt Meijera darbība.
Punkti 13 2 (548—382).

3. vietā atrodas Starta puiši. Pēc pagāju-
šā gadā izcīnītās priekšpēdējās vietas, tas ir
tiešām liela panākums. Piezīmējams, ka
Starts šogad pat prata uzvarēt JKB piecnie-
ku. Starts savās virsligas rezerves spēlēs iz-
mantojis visus virsligas spēlētājus, izņemot
vienigi aizsargu - Martinsonu. Par labāko
spēku Starta vienībā jāuzskata Stulpiņš. Šul
ca darbībā varēja vēlēties lielāku enerģiju un
spraigāku darbību- Jauki spēlēja augumā
mazais Berkolds. Vītols sniedza savu paras-
to stabilo aigsarga darbību. Bieži laukumā,
lai glābtu savu vienību no zaudējuma, bija
jādodaB ari Krauklim. Vēl savās spēlē
Starts izmantoja caudz jauno spēlētāju, kam
drīz vien būs jāstājas virsligas vienlbe spēlē-
tāju rindās. Starts jau bija vājāku sniegumu,
nekā abas galvgaļa vienības. To liecina ar
4 punktu starpība. Punkti 8—6 (420—421)

Tālāk seko LSB vienība. LSB ierindoju-

sies tieši tai pat vietā, kur pagājušajā gadā,
Ari pārējos gadus LSB virsligas rezerves vie-
nība ierindojusies tabulas vidus da]ā — 4. vai
5- vietā. LSB vienību šogad atstāja gandrīz
visi tās labākie spēlētāji, tādēļ ari bija novē-
rojams krietnu spēlētāju trūkums un viraligas
Jaudlm nācās aizstāvēt savas biedrības krā-
sas ari virsligag rezervē Par lielāko LSB pa-
nākumu jāuzskata 33—24 uzvara pār US.
No rutinētākajiem spēlētājiem augstvērtīgāko
darbību sniedza Brinkmanis, Ābols un Dikma-
nis. Jauna jo vidū labākie bija aizsargi Las-

manis ar Jēpi un uzbrucējs Lemkins. It at-
jautīgi cinijāg arī brāļi Nāruni. Punkti 7—7
(404-424).

5. vietā ierindojusies 5. RAPSK izlase. Aiz-
sargi ļoti labi cīnijās meistarības noslēgumā,
kad tie guva pēc kārtas četras uzvaras (pret
ASK, RV, LSB un Startu). Aizsargu panā-
kumu galvenais kaldinātājs bija mūsu valsts
vienības spēks Graudiņš. Viņam esot ierindā,

5. RAPSK virsligas rezerves vienība guva uz-
varu pēc uzvaras. Pret US gan abos riņķos
piedzīvoti smagākie zaudējumi: 17—i—43 un
12—36. Aizsargi no visām vienībām, kopā
ar ASK, izmantoja vismazāk virsligas spēlē-
tājus. Pastāvīgi gan ierindā bija Skujiņš. It
sekmīgi virsligas rezervē debitēja ari virslīgā
spēlējošais Pērkons. ? Sekmīgākie cīnītāji bija
Cēbers ar Tumševicu. No bijušās aizsargu

vienības virsligas rezervē darbojās Zirdziņš,
Šraits un Muchks. Pēdējam teicami veicās ar
grozu gūšanu. Techniski ļoti. labu carbibu
sniedza Zirdziņš, kas lauztās kājas dēļ varēja
spēlēt tikai sezonas beigās. Punkti 6—8
(330—365).

Latvijas Vanagi izcīnījuši 6. vietu. Dau-
dzās spēlēs vanagiem nācās darboties nepilnā
sastāvi. Lielākais LV panākums Ir nzvara

1. riņķi pār Startu 30—28. Rings, V. Are un
Jurke ir vanagu šis sezonas lielākais iegu-
vums. Tie vēl pagājušajā gadā spēlēja tikai
3. ligā, bet šogad jau bija cienīgi reprezentēt
pr.t savas biedrības, virsligas vienību. Vēl
jāatzīmē aizsarga Sniķera un uzbrucēja Gros-
tiņa krietnā darbība. Dažās beiczamās spēlei
dalību ņēma arī virsligas spēlētājs Bērziņš.
Nevar nepieminēt Šiliņa sapratīgos padomu»
jaunajiem spēlētājiem cīņas laikā. Ari viņa
darbībā var vēl saskatīt labu cīņas izpratni ua
senajās cīņās iegūtās taktiskās un techniskā*
zināšanas. Punkti 5—9 (376—427).

Priekšpēdējā vietā ierindojusies ASK izla-
se. ' Vai tiešām ASK «lielajam piecniekam14
nevar atrast cienīgas rezerves? Uz šo jau-
tājumu vismaz pagaidām jāatbild ar noteiktu
— nē. To varējām jau novērot virsligas
meistarības spēlēs, ka ASK, iztrūkstot kādam
no pamata, piecnieka spēlētājiem, nesniedza
vaira to raito darbību kā spēlējot ar faviera

labākajiem spēkiem. Tomēr, vēl jau ir laiks,
jo visi meistarvienības spēlētāji gados jauni
un pēc dažiem gadiem arī ASK būs atradi»
savām tagadējām zvaigznēm cienīgus atvieto-
tājus. Jau nākamajā gadā ASK sastāvā va^
rēs darboties Laukcvics un V. Bērziņš, kas
pārnākuši no Starta, resp- RV. šie abi spē-
lētāji (sevišķi pirmais) būs ASK vienībai
krietns pastiprinājums. ASK virsligas rezer-
ves vienība guva labus panākumus tais cīņās,
kur darbojās žmits vai Arens. īstu parauga
spēli ASK nodemonstrēja gan pret Startu,
2. riņķī uzvarot to 49—17. Dažās spēlēs da-
lību ņēma ari „anierikānis'' Melders un Va-
nags. No redzētiem spēlētājiem krietnu dar-
bību sniedza aizsargs Kalniņš (liels tālo me-
tienu speciālists) un uzbrucējs Veisbārdis. Ari
Dzilna, L. Bērziņš un Brinkmanis uzrādīja
labu «peles prasmi. ASK rindās darbojās srl
futbolisti Purinš ar Mak&rski. Punkti t—10

(SS6-456).

Pēoējā vietā palikusi Rīgas Vilku vienība.
Arī pagājuša gadā pēdējā vietā ierindoji»

LAS. Tā tad, sekojot tradīcijai — tS. vienī-
ba, kas izkrīt no virsligas, arī virslīgas rezer-
vē ierindojas pēdējā vietā. . Redzēsim, kā būs
turpmāk. RV ari -tiešam bija vājākā vienība
un pelnīti ieguva pēdējo vietu. Vienīgās uz-
varas RV guva abos riņķos pār ASK. Lie-
lākais . Rīgas Vilku atradums ir, jauniņai»
ģimnāzists Matuss, ka» plašākai sporta publi-
kai kļuva pazīstams tikai šogad ar savām, tei-
camām debijā m RV virsligas vienība. Sevišķi
imponē viņa straujums un aizsargiem tiešam
ir lielas grūtības ar viņa nosegšanu. Atzī-
mējams, ka ari futbolā viņš jau „uzdieu?jies*
lidz vjrsjigai. Taktiski labi pārdomātu spēli
sniedza GJpsLis, kas pilnīgi vadija vienības sa-
darbību. Ari Skadiņš ar Kramiņu parādīja
krietnu veiksmi. Mūsu futbola matadors A.
Seibelis ari ņēmis dalību virsligas rezerves vie-
nībā un ieguvis savas vienības labā 2 punk-
tus. Punkti 2—12 (363—503).

Beigās vēl varētu pieminēt labākos grozu
guvējus, kuru priekšgalā atrodas Starta ga-
rais vIrs šukš, eksolimpietis Freimanis un
jauniņais Bulle. Tabulas izskats ir'šāds: 1.
šulcs (Starts) — 106; 2. Freimanis (JKB) —
126; 3. Bulle (US) — 112; 4. Matuss (RV)!
— 101; 5. Krūmiņš (US) — 95; 6. V. Blicav»
(JKB) — 92; 7. Stulpiņš (Starts) — S9; 8,
Airē (US) — 88; 9. Brinkmanis (LSB) —
82; 10. Kauliņš (RV) — 76; 11. Kaubēna
(JKB), Ābol s (LSB) _ 70; 13. Solovjevs
(US) — 67; 14. V. Are (LV), Pērkons (5.
RAPSK) — 66; 16. Grļnbergs (US) — 62;
17. Rings (LV) — 60; 18. O. Hertu» (LSB)
— 54; 19. Berkolds (Starts) — 53; 20. L,
Bērziņš (ASK) - 52; 21- Fricsons (US) —
47; 23. Riekstiņš, Kārkliņš (abi JKB* — 46}
24. Verbelis (US), šmits, Arens (ASK) — 44}
27. Jurke (LV) - 42; 28. Muchks (5. RAP
SK) — 41; .29. Šiliņš (LV) — 40; 30. Lem-
kins.(LSBJ, Skujiņš (5. RAPSK).- 39; 32.
Okmanis (LV) — 38; S3. Dikmanis (LSB),
TumševicB (5. RAPSK) — SS; S5. F- Blicav»
(JKB) — S6; 36. Veisbārdis (ASK) — 33;
37. I. Nāruns iLSB) — 32; 38. Pūriņš (ASK)
— S0; 39. Dzilna (ASK) — 29; 40. Ozols
(JKB), Krauklis (Starts), Grostiņš (LV) —
27; 43. Graudiņš, Fridenbergs (abi 5. RAP

SK) — 26; 45. N. Bērziņš (ASK) , Krūmiņš,
Viegliņš (abi RV) — 25; 48- Zirdziņš (5.
RAPSK) _ 24; 49. Tanne (JKB), Cebera
(5. RAPSK), Sniķers (LV) — 23; 52. Elrers
(Starts), Rojeks (ASK), Kočetkovs. Skadiņš
(abi RV) — 22; 56. Jansons (Starts), Jēpi»
(LSB) — 21; 5». Lasmaois (LSJ3). Brinkma-
nis (ASK), Bērziņš (LV), Ģipslis (RV) —
20; 62, Melders (ASK) — 17; 63. Opmani»
(LSB), šmits, Pae gle (abi 5. RAPSK) — 1«.

A. P—ke.

7
Vakar notika Latvijas Riteņbraucēju Savie-

nlbas valdes sēde priekšnieka J. Dikma^ia va-
dībā- šogad riteņbraucēju trenēšanu nolēma
uzticēt uz šosejas Arvīdam Imermanim. Viņš
ari ir mūsu daudzkārtējs meistars un. rekor-
dists, Imerraanis sagatavojies un startējis
savā laikā Varšavā, tādēļ tam krietns zināša
nu pūrs. Treka braucēju treniņus pārzinās un
vadīs Arturs Bipelts. Jādomā, ka vecmeistari
tiešām sekmīgi spēg audzēt nākošos meista-
rus. Savienība patlaban strādā pie riteņ-
braukšanas kalendāra sastādīšanas, šogad
paredzamas ļoti daudzas scīkstes. Aktīvi šai
ziņā ir ari provincieši, bet jo it sevišķi jelgav-
nieki un veutspilieši. Drīzumā sasauks ties-
nešu sanāksmi, kur pārrunās techniskas da-
bas jautājumus. Visām biedrībām jānokārto
maksājumi līdz 11. maijam, tāpat lidz šim
laikam jāreģistrB visi riteņbraucēji.

TENISISTI VĒL CĪNĪSIES SLJĒGTAS

TELPAS.

Tenisistiem pirms cīņu sākuma brīvā dabā,
LTS rīko Latvijas meistarības izcīņu slēgtās
telpās. Turnīrs notiks Ganību dambi 31, lai-
kā no 2.—5. maijam. Paredzētas sekojošas
konkurences: kungu vienspēle A klasei; dāmu
vienspēle; jauktā dubultspēle; kungu dubult-
spēle un kungu vienspēle B klasei. Lai dotu
iespēju jauniem tenisistiem satikties savstar-
pējās cīnās, pirmo reizi tiek rīkota B klases
meistarība. Tenisisti pietiekami trenējušies
treneru Koseka un gradera vadībā un sasnie-
guši labu gatavību. Paredzams, ka piedalī-
sies visi spējīgākie Latvijas tenisisti. Pie-
teikšanās turnīram izdarāma Ganību dambi
Nr. 31, tālr. 98014, līdz 1. maijam.

JAUNA FUTBOLA VIENĪBA 2. LIGA —
VIESTURS.

Savā pēdējā t^H RAFS kā Medru-kandi-
datu uzņēma sporta biedrību Viesturs, kas jau
nākošā sezonā piedalīsies 2. ligas meistarības
turnirā. Biedrība dibināta ar Sarkandaugavas
lielāko uzņēmumu atbalstu un tā domāta spe-
ciāli Sarkandaugavas jaunatnei. Viestura
futbola sekciju vada iecienītais futbola ties-
nesis A- Rubenis. Sarkandaugavas un apkārt-
nes futbolisti (ari zēni un jaunatne lidz 18
gadiem), kas vēlās. iestāties jaunā biedrībā,
var pieteikties pie futbola sekcijas vadītāja
otrdienās un sestdienās no pīkst. 19—20 Pa-
vasara biedrībās telpās, Tilta ielā 32.

' RIT NOSKAIDROSIES AIZSARGU
MEISTARS"BASKETBOLA.

Rīt notiks aizsargu basketbola meistarsacīk-
šu fināla spēles. Sacentīsies >pa vienam pul-
kam no katra apgabala — 5. Rīgas APSK,
17. Rēzeknes APŠK, 16. Jelgavas APSK un
15. Liepājas APSK. Pīkst. 11 Rīgas aizsar-
gu mītnē — Baldones ielā 7 spēlēs 5. Rīgas
APSK ar 17- Rēzeknes APSK, bet pēc tam
16. Jelgavas APSK — 15. Liepājas APSK
Pīkst 19 Sporta namā risināsies šo cīņu uz-
varētāju sacensība dēļ aizsargu meistartituļa
basketbolā. Zaudētāji sacentīsies 3. vietas
dēļ.' Uz izšķirošām sacensībām ieradīsies ari
sabiedrisko lietu ministrs A. Bērziņš. Ministrs
pēc spēlēm apbalvos uzvarētājus basketbola
un vingrošanas meistarsacīkstēs. Vingroša-
nas meistarsacīkstēs sāksies rīt pīkst. 9 Spor-
ta namā.

LDzB BASKETBOLISTĒM —

Apsītei, Karlovskai, Ošmijago, Ciskai, gvā-
gerei, Reinis, Vinšovai un Grundmanei jāiero-
das šodien pīkst. 19.10 Sporta namā uz spēli
ar DiAPSK.

LDzB SPORTISTIEM —.
Sternam, Pūriņam, Seskim, Nāgelim, V. Bi-
tēm, Vilciņam un Zibam jāierodas rīt pīkst
17.40 Sporta namā un jāpiesakās pie Zvirbuļa

JKB 1. UZVAR 5. RAPSK 5—11
Vakar notika vienību sacīkste Elgas meis-

tarībā galda tenisā 5. RAPSK — JKB 1. Aiz-
sargu vienībā bija tikai divi spēlētāji Poruks
un Liepiņš. Liepiņš zaudēja abiem brāļiem
Zvirgzdiņiem, bet Poruks uzvarēja D. Plik-
galvi, '

25 dalībnieki Rīgas
meistarsacīkstēs svara

celšana
Rīt notiks Riga» meistarsacīkstēs svaru cel-

šanā. Šis sarīkojums svaru cēlājos radījis
lielu* Interesi, jo dalībnieku skaits sasniedzis 25.
Startēs no mūsu izcilākiem svaru cēlājiem se-
kojoši: Grišs (ASK), Titavs (ASK), Voiceks
(DzAPSK), Blumbergs (LAS), Ašenbergs
(LAS), Ratfeldere (1. RAK), Einis (1. RAK),
Dretfogeis (1. RAK\ Muižnieks (1. RAK) -
Svaru cēlāji- nopietni trenējušies un gatavo-
jušies, tādēļ gak.arni izcilus sasniegumi. Izcī-
ņā nāks Kgas pilsētas dāvātais . ceļojošais
kauss, kuru iegūs labākā biedrība. Pirmo 3
viebu ieguvēji saneros diplomus.. Kā jaun-
ievedums jāatzīmē tas, kd tiesneši savus lē-
mumus paziņos ar spuldžu palīdzību. I,

Skolnieku cīņas
basketbola

1- Rīgas Valsts ģimnāzijas 5- klase sacentl»

basketbolā ar 2. sag. klasi. Sīvā cīņā uzva.
rēja 5. klase ar pārliecinošu 63—29 (22—11)

atzīmi. Sevišķi veiksmīgi 5. klasei veicās 8.
puflaikā, kad laukumu atstāja 2. sag. klase»

labākais spēlētājs Oškāja. Uzvarētājos spē-
lēja: Grinbergs, kas guva 22 punktus, Struņķa

— 21, Jēps — 20, Silenieks, Stauvers, VItoliņš
0. 2. sag. klasei punktus guva: Lambert»

— 12, Oškāja — 9, Graps — 6, Zīle — 2, Jēp»
un Rāmnieks — 0. ?"?*

Liepājas pirmie
viesi — Rīgas JKB

futbolisti
Liepājnieki, kas parasti futbola sezona at-

klāj ātrāk kā rīdzinieki, ik gadus, lai pārlie-
cinātos par savu formu, aicina viesoa vairākas
Rīgas vienības, šo sezonu Liepājas pirmā
viešņa būs Rīgas 1. ligas JKB vienības, kas
Liepājā ciemosies 2. maijā. JKB pretinieks
būs Latvijas meistars — Olimpijag vienpads-
mits. Pieminams, ka olimpieši jau ilgāku
laiku izved regulārus treniņus laukumā.

ABONĒŠANAS MAKSA)

Ar ptesutlsann Riji un visā Latvijā:
1 mčn. Ls 1,30; 3 mēn. Ls 3,60;
6 mēn. Ls 6,50; 1 gads Ls 12.50.
Abonēšanas maksa Igaunijā un Lie-
tuvā: 1 mēn. Ls 1,95; 3 mēn. Ls 5,40

6 mēn. Ls 9.75; 1 gads 18.75.

Uz visām ārzemju valstīm Eiropā un
ārpus Eiropas vietējā abonēSaaas

maksa 100% dargčki.

Abonentiem Ižsfltls no 1. un 15. dat
Tekošs rēķins pastā Nr. 11023.

REDAKCIJA. EKSPEDĪCIJA, UN
KANTORIS»

RIgS, Dzirnavu ieli Nr. 57.
Redakcija atvērta katru dienu no
pīkst. 10—14, trešdienās, piektdienās
un svētdienās ari no pīkst. 20-24.

REDAKCIJAS
TAI.RU.ŅI:

Redakcija: 30091
Redaktors: 98427
Sludin. daļa: 30091
Izdevējs: 61502

Atbild, redaktors:TEODORS SPADB
Redaktora: ARNOLDS ŠMITS

Izdevējs: NIKOLAJS SEGLENIEKS

UnSk pirmdienas,
ceturtdiena» un »e»tdlenn» nio»

Desmitais gada gājums.

llUBSte /f7\
SPORTA f|j /^ImbV K

PIEDERUMU ^ ilļj?!
UN SPORTA VAIRUMĀ l*4\l

APĢĒRBU MAZUMV^l?

VEIKALS. Qr ^*
Rigā, jj /«|F

Vaļņu ielā Nr. 5. Mrotn1 I
Tālr. 22081. ilijSeS ,
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Lielā izvēlē impregnētas
VĒJA JAKAS un VASARAS MĒTEĻI

Ūdensdrošs"
Rīgā, Marijas Ielā Nr. 2 (dzelzsceļu pa-

sāžā) , tālr. 24801
VAIRUMA MAZUMA

aa&SgjLJS itLMA AKAJUM5
Rīgā, Kr. Barona lejā 42-1 ieeja no Lāčplēša

ielas. Tālr. 20497
Krunka tm citu sejas defektu novēršana. Hi-
ļri«aiska sejas kopšana, tīrīšana.nu atsvaidzi-
nāšana. Modic sejas,, galvas un plecu masāža.
Daž. maskas. Skropstu un uzacu krāsošana.
Matu krāsošana visos noskaņojamos. Mani-

kirs ^- Pedikīrs,

Goeggingera
Ķirši spirtā

ļaunā kārtojumā
"^—-' ..?ii. ——

Ls 8 50 Icg
«L W.GOEGGINGER» a s.

Rīga, Sporta ielā Nr»

1. Tā ir VEF MINOS kameras lielā priekšrocība, jo onjektiv.«Ičdrlg ix ~tm »ek.
apgaismošanas laiku garantē tmļi, neizkustinātus un nesašķiebtus uzņēmumus.

2. īsais VEF MLNOK objektīva fokuss dod lielu dziļuma asumu.
3. Lielais dri|uma «sūras atļauj fotografēt vienmēr ar pilnu gaismas spējn 1:3,5.
4. Asums VEF MINOK kamerai jāpārstāda vienigi tad, ja uzņemamais priekšmetsir tn.

vāki par 2 metriem.
5. Ļoti vienkārša apkalpe atļauj izdarīt Jotl ātrus sērijas uzņēmumus. Sls priekšrocības

VEF >IINOX kamera padara par ideālu sporta kamera!

VALSTS ELEKTROTECHN15KA FABRR1KA
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